



هشدار وزیر کشور به استانداران:

استانداری جای
آزمون و خطا
نیست

اعتراض نمایندگان، سکوت صادق و مخالف خوانی فرزین در اعطای تسهیلات

سنگ اندازی
در ابلاغ وام مسکنتبادل در تصمیم
تصویب و اجرا«جعفر ضایی-مدیرمسئول
تبادل در تصمیم و اجرا
موضوعی است که مدیریت
کلان کشور را به نتیجه
نزدیک می‌کند. این جمله

در کتاب‌های مدیریتی به کرات خوانده‌ایم و بارها در عرصه مدیریتی شنیده‌ایم، اما همین موضوع بسیار ساده و دم‌دستی امروز دامن اجرا در کشور را گرفته است. فراوان است قوانین و مصوباتی که در عرصه اجرایی نتیجه مانده یا بلااثر رها شده و محلی از اعراب ندارند. اگر بخواهیم نمونه‌های عینی آن را بشمریم شاید نیاز باشد یک کتاب قطور درباره آن منتشر شود و ابعاد مختلف تصمیم و اجراء در آن مورد نظر قرار بگیرد، اما نمونه بسیار مهم و در دسترس آن را می‌توان در قانون جهش تولید مسکن یا نهضت ملی مسکن در کشور دید. آنچه که مجلس در ابتدای حضور دولت سیزدهم مصوب کرد تا به اینجا که از آن حدود سه سال گذشته است بیان روشنی از یک آسیب بزرگ در عرصه مدیریتی کشور را به نمایش می‌گذارد، نمایشی پر تکرار و پر دامنه که در ابعاد و اندازه‌های مختلف بروز یافته و بارها پشت پرده نمایش به فراموشی سپرده شده است. تعهد دولت سیزدهم به ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال نه به نتیجه مثبتی ختم شده و نه در جریان تغییرات مورد اشتراک نظر قرار گرفته است. دیروز اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه رئیس کل بانک مرکزی با مخالفت خوانی‌های خود در اعطای وام ۸۰۰ میلیونی مسکن و سکوت وزیر راه در این زمینه موجب اعتراض نمایندگان شده است.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ تشریح کرد:
**اینترنت طبقاتی؛
هدف طرح جدید صیانت**

تاخیر در واردات و تفاوت ۳۰ درصدی
قیمت برای مصرف کننده
نان واسطه‌ها در روغن گرانی کاذب



مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران: تحقق خودکفایی نیازمند اعتبارات لازم است

بی‌مهری بودجه‌ای
به بخش کشاورزی

مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران
گفت: علی‌رغم سهم مناسب
بخش کشاورزی در تولید ناخالص
داخلی و اشتغال، اما در تخصیص
بودجه سالانه سهم ۳ درصدی دارد

مشکل ما مصرف بالای بنزین است یا خودروهای فاقد استاندارد داخلی؟

چهار چرخ‌های بی‌کیفیت؛ قاتل بنزین

دهیم، یعنی خودروهایی را که حدود ۱۴، ۱۵ لیتر در هر کیلومتر مصرف دارند! محدود کرده‌و به سمت خودروهایی که ترکیب برق و هیبریدی هستند رویم. مایه به خودروساز داخلی ما تاکید کنیم که برای اتوموبیلی که مصرف بنزین بالای ۱۲ لیتر داشته باشد، اصلاً پروانه تولید صادر نمی‌کنیم. درواقع همه را به سمت کاهش مصرف سوق دهیم. اگر همین خودروهای داخلی هیبریدی شوند، مصرفشان به چیزی حدود ۴ تا ۵ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر می‌رسد. این یعنی کاهش ۱۰ لیتر برای هر اتوموبیل. اگر هر خودرو ما روزانه نیم لیتر کاهش مصرف داشته باشد، روزانه حدود ۱۲ میلیون لیتر، کاهش مصرف خواهند داشت؛ بنابراین راه اصلی حرکت به سمت خودروهای هیبریدی خواهد بود. اما مشکل این که در کشورمان خودروهای برقی را توسعه نمی‌دهیم این است که هم اکنون نیاز نازاری برق داریم و با تشدید این شرایط با افزایش ناترازی برق هم‌رو به رو می‌شویم»

«هیچ اراده‌ای برای حل مشکل خودروهای بی‌کیفیت وجود ندارد»

این فعال اقتصادی در ادامه گفت: «این که به افراد در سایه بنزین سوپر، کوپن داده شود، بیشتر شبیه نوعی شلوغ کاری است تاصل قضیه نادیده گرفته و گم‌شود. اصل قضیه این است که مصرف بنزین ما نسبت به تعداد خودرو ما بسیار زیاد است. به جای این که مردم را درگیر چند مدل بنزین و جدول ضرب قیمت‌ها کنیم، بهتر است که به سمت خودروهای هیبریدی برویم. هر اندازه خودروهای پر مصرف را کنار زده و خودروهای هیبریدی را جایگزین کنیم در حوزه مصرف نیز تسود کرده‌ایم. این که چار درباره این نوع اقدامات مقاومت می‌کند و از این وضعیت تسود می‌برد را نمی‌دانیم، اما متأسفانه مافیای خودروسازی در کشور مای خواهد سود برداری خود را از همین وضعیت خودروهای با مصرف بالا و آلاینده ببرد و علاقه‌ای به تغییر شرایط ندارد. این حرف‌ها که می‌گویند ضرر می‌کنند، رانین توان جدی گرفت. اتفاقاً وضعشان خوب است. اگر تعرفه خودروهای هیبریدی کاهش پیدا کند و مردم بتوانند خودرو با کیفیت بخرند، معلوم است که به سراغ خرید بپردازند نمی‌روند».

وی افزود: «حتی خودروی دست دوم که رای، ژاپنی و آلمانی به این خودروهای نو، اما ای کیفیت داخلی می‌ارزند. اگر نمی‌توانیم داخل کشور خودروی با کیفیت تولید کنیم باید با شرکت‌های معتبر خارجی قرارداد ببندیم که آن‌ها برای ما خودرو با کیفیت تولید کنند. ما در یک بن بست قرار داریم چرا این خودرو و وسایط خط تولید خود را از بنزینی به هیبریدی نمی‌برند؟ چرا افزایش به این شرکت وارد نمی‌شود که این کار انجام دهند؟ باور کنید این موضوع سخت نیست، اما هیچ اراده‌ای برای انجام آن وجود ندارد. ما در سال ۱ میلیون خودرو تولید می‌کنیم که تقریباً به طور کامل در بازار داخلی استفاده می‌شود. این خودروها در حال مصرف غیر استاندارد و بیش از حد بنزین هستند که به ناترازی حوزه سوخت دامن می‌زند. ناترازی را باید با اصلاح مصرف اصلاح کرد که شامل کیفیت خودروها می‌شود».

مسئله بنزین، میزان مصرف و قیمت آن، این روزها به یک دغدغه جدی در سطح دولت و افکار عمومی تبدیل شده است. این موضوع در خلال اظهاراتی که از سوی مقام‌های مختلف تصمیم گیر در کشور مطرح می‌شود نیز به‌طور ملموسی پررنگ است. سید سلیمان ذاکر نماینده مجلس شورای اسلامی اخیراً گفته است: «اگر دولت روی به افزایش قیمت بنزین بیاورد، پس از آن نمی‌تواند قیمت دیگر اقلام را کنترل کند؛ از آنجایی که می‌دانیم وضعیت معیشتی مردم حال روز خوبی ندارد و گرانی بیشتر از آن رهنده است و بلافاصله دیگر محصولات و خدمات رشد قیمت پیدا می‌کنند، ما در مجلس مخالف جدی بالا رفتن نرخ بنزین هستیم».

به گزارش فرارو، محمدجعفر قائم‌مینه معاون اجرایی رئیس جمهور نیز در جدیدترین اظهارات خود در خصوص بنزین به لزوم تغییراتی در قیمت گذاری اشاره کرده و گفته است: «قیمت بنزین از قیمت آب خوردن ارزان تر است. آیا می‌توانیم این روند را ادامه دهیم؟ ۴ میلیارد دلار واردات بنزین داریم، با قیمت بالای خرید و به قیمت ارزان می‌فروشیم. این بار ناله‌ای که سالانه برای بنزین پرداخت می‌شود صرف کسانی می‌شود که مصرف بیشتری دارند. بنزین در افغانستان ۹۰ سنت (حدود ۶۰ هزار تومان) است، اما در ایران ۱۵۰۰ تومان است و این موضوع به قاچاق بنزین منجر می‌شود و ادامه این مسیر منطقی نیست. مصرف ۱۵۰ میلیون لیتر بنزین با این بارانه بالا قابل تداوم نیست.» مسعود دانشمند، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی ایران، گفت: «آن چه که این روزها به عنوان افزایش قیمت بنزین و محدود کردن مصرف بنزین مطرح می‌شود این پرسش را ایجاد می‌کند که ما اکنون چه میزان مصرف داریم؟ در حال حاضر، روزانه حدود ۲۵ میلیون لیتر مصرف داریم. این ۱۲۰ میلیون لیتر، کجا مصرف می‌شود؟ ما حدود بیش از ۱۲۰ میلیون اتوموبیل داریم که اگر این اتوموبیل ها روزی ۳ لیتر مصرف کنند، به ۷۵ میلیون لیتر مصرف می‌رسد. ما حدود ۱۲ میلیون موتورسیکلت هم داریم، که اگر روزانه حداقل ۲ لیتر بنزین مصرف کنند به روزانه ۲۴ میلیون لیتر می‌رسد. کل این مجموع می‌شود: ۹۹ میلیون لیتر؛ بنابراین آن ۱۲۰ میلیون لیتر، حدود ۲۰ میلیون لیتر دیگر وجود دارد که شامل تاکسی ها و اتومبیل ها و قاچاق بنزین می‌شود. اگر با همین فرمول های دولت به ماجرای بنزین نگاه کنیم که به هر نفر ایرانی روزی نیم لیتر بنزین داده شود، می‌شود ۲۰ میلیون لیتر به خودروها هم کوپن ۳۰ لیتری داده می‌شود که روزانه ۲۵ میلیون لیتر می‌شود. موتورسیکلت ها هم ۲۴ میلیون لیتر هستند که رقم ۸۹ میلیون لیتر را می‌دهد. می‌توانیم بنابراین با فقط روزی ۱۰ میلیون لیتر کمتر بنزین ارائه می‌کنیم که همین میزان نیز احتمالاً با قیمت بنزین پوشش داده می‌شود؛ بنابراین هیچ اتفاق خاصی در حجم مصرف رخ نخواهد داد و فقط دولت پول بیشتری می‌گیرد.» وی افزود: «قطعه ضعیف این معادله اینجاست که کارخانه‌های خودروسازی هر روز خودروهایی بهار سالانده و به مردم می‌دهند که با مصرف حدودی نزدیک به ۱۴ لیتر برای هر ۱۰۰ کیلومتر کار می‌کند و مصرف بسیار بالایی دارد. بنابراین، ناترازی فعلی ما ظرف مدت ۱ سال حداقل ۲ برابر می‌شود. بنابراین، راه حل ما این نیست. راه حل ما این است که زمینه‌های مصرف را کاهش

رکوردشکنی خودروساز کیلومتر ۱۵ جاده مخصوص؛

شتاب سایپا فراتر از تورم

«حامدالدین ارفویی- گروه اقتصادی

افزایش قیمت در ۸ ماهه ابتدایی امسال مربوط به خودروی چانگان CS۵۵ پلاس بوده که تنها ۸ درصد افزایش قیمت را به خود دیده است. به‌طور کلی اگر از افزایش قیمت این پنج محصول (که هر کدام نماینده‌ای از مدل‌های دیگر ساخته توسط این شرکت هستند) میانگین بگیریم، حدود ۲۰ درصد افزایش قیمت در محصولات این شرکت قابل مشاهده است؛ البته که باید در نظر داشت میانگین محاسبه‌شده وزنی نیست.

بر اساس تازه‌ترین آماری که از شاخص قیمت مصرف کننده مرکز آمار برای آبان ماه ۱۴۰۳ منتشر شده است، تورم ۸ ماهه ابتدایی امسال به سطح ۲۱.۴ درصد رسیده است. بر این اساس می‌توان گفت سبب خرید مصرفی مردم در این مدت ۲۱.۴ درصد افزایش قیمت پیدا کرده است.

در اینجا باید گفت که یکی از زیربخش‌های شاخص قیمت مصرف کننده، شاخص قیمت خرید وسایل نقلیه است. بر اساس این شاخص، قیمت خرید وسایل نقلیه در ۸ ماهه ابتدایی امسال حدود ۷ درصد افزایش قیمت داشته است. به عبارتی می‌توان گفت قیمت وسایل نقلیه موجود در کشور در ۸ ماهه ابتدایی امسال تنها ۷ درصد افزایش یافته است. این‌ها در حالی است که محصولات شرکت خودروسازی سایپا حداقل ۸ درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است؛ تا جایی که برخی محصولات این شرکت تا ۳۸ درصد افزایش قیمت را نیز به خود دیده است.

بمقایسه شاخص قیمت مصرف کننده در ۸ ماهه ابتدایی امسال و افزایش قیمت محصولات سایپا می‌توان گفت قیمت محصولات این شرکت در مقایسه با هردو شاخص کل و وسایل نقلیه، افزایش بیشتری داشته است. طبق این آمارها تورم ۸ ماهه معادل ۲۱.۴ درصد بوده در حالی که چهار مدل از خودروهای تولیدی این شرکت حداقل بیش از ۲۳ درصد افزایش قیمت را در هشت ماهه ابتدایی امسال تجربه کرده‌اند.

همچنین اگر کل سبد مصرفی خانوارها را معیار قرار ندهیم و معیار مقایسه شاخص قیمت خرید وسایل نقلیه در کل کشور باشد؛ در این صورت تورم خرید وسایل نقلیه در هشت ماهه معادل ۷ درصد بوده و این در حالی است که قیمت محصولات سایپا بیش از هشت درصد افزایش قیمت را داشته است. بر این اساس، می‌توان گفت افزایش قیمت دستوری محصولات این شرکت، نه با تورم وسایل نقلیه و نه با تورم کل در هشت ماهه ابتدایی امسال هم‌خوانی ندارد و شتاب افزایش قیمت در محصولات سایپا، بیشتر از میانگین کالاها و وسایل نقلیه کل کشور بوده است.

محدودیت های بانکی در سیستان و بلوچستان کاهش می یابد

دکتر همتی: رسیدگی به سیستان و بلوچستان

از تاکیدهای رئیس جمهور است

رجوع به صفحه ۴ و ۵



«اما آبراهامیان» مدیر، موسس و کارآفرین برجسته مطرح کرد:

روزنامه‌ها پل ارتباطی مردم، دولت و صاحبان کسب و کار

رجوع به صفحه آخر

۳۲درصد جویندگان کار از طریق کاریابی‌ها به کارگمارده شدند

نقش کم‌رنگ دفاتر کاریابی در واسطه‌گری

تعداد کل جویندگان ثبت‌نامی کار در سال ۱۴۰۲، برابر ۵۱۵۴۰۱ نفرمی‌باشد که تعداد ۲۸۳۲۶۷ نفر در دفاتر کاریابی خصوصی ثبت‌نام کرده‌اند و تعداد ۱۰۲۳۴۲ نفر به کارفرما معرفی شده‌اند. از مجموع معرفی‌شدگان تعداد ۲۲۹۰۲ نفر (۳۲.۱ درصد) آن‌ها به کارگمارده شده‌اند.

به گزارش تسنیم، مطابق آمار و اطلاعات بارگذاری شده در وزارت کار از جمعیت نیروی کار براساس برآوردهای به‌دست‌آمده در سال ۱۴۰۲ جمعیت کشور برابر ۸۵۳۲۹ هزار نفر است که نسبت به سال ۱۴۰۱ حدود ۰.۷ درصدافزایش داشته‌است.ازاین تعداد۷۶.۷درصد در مناطق شهری و ۲۳.۲درصد در مناطق روستایی ساکن بوده‌اند.در سال ۱۴۰۲ نرخ مشارکت اقتصادی در جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۴۱.۳درصد می‌باشد که این شاخص در بین مردان و زنان به ترتیب ۴۸.۴درصد و ۱۴.۲درصد است. همچنین نرخ بیکاری در جمعیت ۱۵ساله و بیشتر ۵۸.۱درصد می‌باشد که این شاخص در بین مردان و زنان به ترتیب ۶۶درصد و ۱۵.۰درصد می‌باشد.در سال ۱۴۰۲ تعداد صدور روادید کار با حق کار مشخص برای اتباع بیگانه ماهر ۳۳۳۳ مورد و برای اتباع بیگانه غیرمشمول موافقت هیأت فنی اشتغال ۷۲۲ مورد می‌باشد و تعداد پروانه کار تمدید شده برای تبعه بیگانه ماهر ۵۴۱۹مورد و تبعه بیگانه غیر مشمول موافقت هیأت فنی اشتغال ۱۱۷۰مورد بوده و تعداد ۶۰۵۲۷ کارت کار موقت صادر و ۱۶۰۵۹۸ کار کار موقت تمدید شده است.

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران: تحقق خودکفایی نیازمند اعتبارات لازم است

بی‌مهری بودجه‌ای به بخش کشاورزی

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران گفت:علی‌رغم سهم مناسب بخش کشاورزی در تولید ناخالص داخلی و اشتغال، اما در تخصیص بودجه سالانه سهم ۳درصدی دارد. به گزارش بازار، اجماعی مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران، گفت:علی‌رغم آنکه بخش کشاورزی سهم نسبتاً خوبی در تولید ناخالص داخلی و اشتغال دارد، اما با تخصیص منابع و بودجه اندک راه به جایی نمی‌برد. به گفته او، دستیابی به اهداف و برنامه‌های وزارت جهاد نظیر اجرای مصوبه الگوی کشت، خودکفایی ۹۰درصدی محصولات اساسی در برنامه هفتم و خوداتکایی ۴۰درصدی دانه های روغنی نیازمند برنامه ریزی مدون و الزامات لازم است که با توجه به گستردگی بخش کشاورزی و سهم ۳درصدی در بودجه اسمال نمی‌توان انتظار داشت که اهداف محقق شود. ایمانی ادامه داد: تحقق خودکفایی محصولات اساسی در برنامه هفتم نیازمند منابع و اعتبارات لازم است و با ابزار فقهی نمی‌توان انتظار داشت که به اهداف می‌توان دست یافت چراکه وزارت جهاد نمی‌تواند در اجرای مصوبه الگوی کشت، کشاورزان را مجبور به تولید کند. مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران بابیان اینکه افزایش عملکرد و بهره‌وری راهکار اصلی دستیابی به خودکفایی محصولات اساسی است، گفت: اکنون در تولید بسیاری از محصولات کشاورزی با خلا عملکرد روبرو هستیم که این موضوع به بهره‌وری مربوط می‌شود و بهره‌وری هم تنها به بحث منابع مالی باز می‌گردد چراکه با افزایش بهره کر مزیت‌های نسبی در کشور داریم که در برخی از محصولات قابلیت صادرات داریم که در صورت تحقق در مثبت شدن تراز بخش کشاورزی اثر می‌گذارد.

تاخیر در واردات و تفاوت ۳۰درصدی قیمت برای مصرف‌کننده

نان واسطه‌ها در روغن گرانی کاذب

دبیر انجمن روغن خوراکی اظهار کرد: واردات روغن خام برای تأمین نیاز کل خانجات در نهایت بازار آغاز شده و مجوز داده‌اند برای شرکت‌های روغنی که بیشتر بتوانند وارد کنند و برای یک ماه آینده بتوانیم مشکلات را برطرف کنیم.

به گزارش ایسنا، پی‌روهای گذشته کارشاتی مبنی بر کاهش تأمین روغن خام در کل خانجات و کاهش عرضه روغن خوراکی منتشر شده است که قیمت‌ها را در بازار دچار نوسان کرده و ۲۰ تا ۳۰ درصد بالاتر از قیمت مصرف‌کننده معامله می‌شود. رضا کنگری، رئیس اتحادیه صنف پیکندان مواد غذایی در گفت‌وگو با صدا و سیما درباره قیمت‌گذاری روغن در بازار اظهار کرد: ۸۲۶ تومان قیمت مصرف‌کننده درج شده و ۸۲۶ تومان هم خریداری شده است و اگر ۲درصد اعمال و توزیع شود، ۸۵۰ تومان عرضه می‌شود اما سوپرمارکت‌ها نیز هستند که حاشیه سود آن‌ها ۱۰درصد است که باید اعمال کنند و عرضه کند و در این میان مشکل اصلی برای مصرف‌کننده است.

کارشناسان می‌گویند که عدم واردات به موقع روغن خام به کشور موجب بروز این مشکلات در بازار شده و سیامک ربیعی- دبیر انجمن روغن خوراکی- اینگونه توضیح می‌دهد: یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومن مصرف ۶ماهه اول سال است که در این بازه زمانی با قیمت کمتر و در ۶ماهه دوم بیشتر است. ما کالای استراتژیک روغن خام خود را باید در زمان خاص خوش تأمین می‌کردیم اما به اندازه یک تریلن نکر دادیم. روغن خام می‌تواند، در قیمت ۹۰۰ و پورو تهیه شود اما این اتفاق صورت نگرفت و الان قیمت آن بالای ۱۲۰۰ پورو است. واردات روغن خام برای تأمین نیاز کل خانجات و در نهایت بازار آغاز شده و مجوز داده‌اند برای شرکت‌های روغنی که بیشتر بتوانند وارد کنند و برای یک ماه آینده بتوانیم مشکلات را برطرف کنیم.

لرستان بالاترین و سمنان پایین‌ترین تورم ماهانه را ثبت کردند نمای استانی تورم آبان ماه

در آبان ۱۴۰۳ بالاترین تورم مصرف‌کننده ماهانه در استان لرستان و پایین‌ترین سطح آن در استان سمنان دیده شده است.

به گزارش اکوایران، تورم ماهانه کل کشور در آبان امسال به ۲.۸درصد رسیده است. به عبارت دیگر، خانوارها برای تهیه یک سبد یکسان از تمام اقلام مصرفی طی آبان امسال ۲.۸درصد بیش‌تر از مهر ماه هزینه کرده‌اند. این رشد هزینه در استان‌های مختلف وضعیت متفاوتی داشته است. بالاترین سطح این شاخص در استان لرستان و پایین‌ترین سطح آن نیز در استان سمنان دیده شده است. با این استان‌های کشور، بالاترین تورم ماهانه ۴.۴درصد و برای استان لرستان بوده است. تورم ماهانه این استان ۱.۶ واحد درصد بالاتر از میانگین تورم در کل کشور است. در رتبه بعد نیز استان کرمانستان با تورم ماهانه ۴.۳درصدی قرار گرفته است. بنابراین، تورم ماهانه ۲ استان در آبان امسال ۴درصد فراتر رفته است. همچنین، این نرخ در ۹ استان بین ۲ تا ۳درصد قرار گرفته است. گیلان، چرامحل و بختیاری و خوزستان در زمره همین گروه قرار گرفته‌اند. تورم ماهانه قزوین و بوشهر نیز به ترتیب ۳ و ۴درصد برآورده شده است.

طبق داده‌های موجود در گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه در ۴ استان مشابه با میانگین تورم در کل کشور بوده و تورم ماهانه در ۱۲ استان، از تورم کل کشور پایین‌تر بوده است. برای مثال، تورم اصفهان، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و کردستان مانند کل کشور ۲.۸درصد به ثبت رسیده است.

در مقابل، این نرخ در سمنان به کمترین سطح در مقایسه با سایر استان‌ها رسیده است. تورم ماهانه سمنان در آبان امسال به ۱.۹درصد رسیده و این استان را به تنها استانی تبدیل کرده که تورم ماهانه‌ای کمتر از دو درصد در آبان امسال داشته است.

رشد ۹درصدی عرضه گوشت طیور در کشتارگاه‌ها

مرکز آمار ایران از افزایش ۹درصدی عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش برنابر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت عرضه‌شده انواع طیور کشتار شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل برای مرغ هشت درصد، برای سهم گوشت مرغ بیش از سایر انواع طیور بوده است. بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت مرغ ۲۱۶ هزار و ۷۲۵تن و ۹۷.۷درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت بوقلمون با ۴ هزار و ۸۶۵تن و سایر انواع طیور با ۲ هزار و ۲۵۱تن، به‌ترتیب ۱.۳درصد و یک درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند. مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۳ با ماه مشابه سال ۱۴۰۲ نشان‌دهنده افزایش ۹درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور در کشتار گاه‌های رسمی کشور است. مقدار عرضه گوشت طیور در مهر ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل برای مرغ هشت درصد، برای بوقلمون ۸۶درصد، برای بلدرچین ۶درصد، برای شتر مرغ ۱۳۱درصد و برای سایر انواع طیور ۵۴درصد افزایش داشته است.

عصر رسانه

پای مافیا در میان است!

فرجام مبهم آئین نامه واردات خودروهای کار کرده

خودروهای صفر کیلومتر خارجی نیز به دلیل ارزبری بالا هنوز در روال نیفتاده‌ان ایده قوت گرفته که خودروهای وارداتی دست دوم می‌توانند تا حد زیادی چاله میان عرضه و تقاضا را پر کرده‌و این به معنای آن است که کنترل بازار و کنترل انحصار از این مسیر ممکن خواهد شد. نکته دیگر که به عنوان مزیت مورد توجه مرکز پژوهش‌های مجلس قرار گرفته ارزبری پایین واردات دست دوم‌ها به نسبت محصولات صفر کیلومتر برندهای جهانی خودرو ساز است. واردات خودرو می‌تواند علاوه بر بهبود وضعیت کیفی محصولات تولیدی شرکتهای خودرو ساز، ایجاد رقابت را نیز در بازار خودرو ممکن کند.

واردات خودرو می‌تواند علاوه بر بهبود وضعیت کیفی محصولات تولیدی شرکتهای خودرو ساز، ایجاد رقابت را نیز در بازار خودرو ممکن کند.

حال اگر بتوان از مسیر واردات خودروهای دست دوم تیراژ بیشتر از محصولات تولیدی برندهای جهانی خودرو ساز را به صورت یکجا به بازار تزریق کرد می‌توان امیدوار بود که سرعت کاهش قیمت‌ها افزایش یابد.

مرکز پژوهش‌های مجلس کاهش تعداد خودروهای فرسوده را نیز به عنوان یکی از اهداف واردات دست دوم هدف گذاری کرده است.

مطابق با بررسی‌های انجام شده به گفته رئیس انجمن مراکز اسقاط خودروهای فرسوده، در حال حاضر در کشور ۳.۵ میلیون دستگاه خودروی سواری فرسوده وجود دارد که سالانه حدود یک میلیون دستگاه به این تعداد اضافه می‌شود. این خودروها باعث ایجاد مشکلات متعدد در کشور می‌شوند. که از آن جمله می‌توان به مصرف سوخت بالا، افزایش تلفات جاده‌ای و آلودگی هوا اشاره کرد. با توجه به اینکه با سرگیری واردات خودرو کر که تعداد خودروهای وارداتی افزایش می‌یابد با توجه به الزامی بودن ارائه گواهی اسقاط به بازی واردات خودرو، در تعداد اسقاط خودروهای فرسوده نیز افزایش خواهد یافت. بنابراین می‌توان گفت همانند گذشته با گره زدن اسقاط خودروهای فرسوده به واردات خودرو، چو نه و چه دست دوم، می‌توان امیدوار بود سرعت خروج فرسوده‌ها افزایش یابد.



◀ می‌زای واردات کار کرده‌ها

مزایای واردات خودروهای دست دوم از منظر مرکز پژوهش‌های مجلس در موارد کنترل بازار و کنترل انحصار، ارزبری پایین، کاهش خودروهای فرسوده و توسعه حمل و نقل عمومی و افزایش رضایت اجتماعی خلاصه شده است. کارشناسان باوزی پژوهشی مجلس دلیل کنترل بازار و کنترل انحصار را افزایش عرضه به بازار از مسیر واردات محصولات کار کرده برندهای جهانی خودرو ساز عنوان می‌کنند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد در پنج سال گذشته میانگین تولید خودرو در کشور ۹۵۳ هزار دستگاه خودرو بوده است. در این مدت واردات خودرو نیز ممنوع بوده است. میزان تولید خودرو در سال ۱۳۹۶ بیش از ۱.۵۵ میلیون دستگاه بوده است. بنابراین می‌توان نتیجه گرفت در ۵.۵ سال گذشته میانگین تولید خودرو و نسبت به سال ۹۶ حدود ۲۸ درصد کاهش داشته است. این در حالیست که علاوه بر تقاضای مصری شاهد حضور تقاضای سرمایه‌ای نیز به بازار بودیم. افزایش تقاضا در بازار خودرو یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت‌ها و به دنبال آن نابسامانی در این بازار است. در شرایطی که روند صعودی تولید خودروهای داخلی به میزانی نبوده تا عقب ماندگی عرضه از تقاضا را جبران کند و واردات

اجرای قانون موجب خلل شود و به تبع آن نارضایتی مصرف کنندگان را در پی داشته باشد».
باین حال بیش از ۲ ماه از اظهار نظر اتاقک درباره اصلاح آئین نامه واردات خودروهای کار کرده می‌گذرد اما همچنان خبری از سر نوشت آئین نامه در دست نیست تا جایی که این موضوع مورد انتقاد محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز قرار گرفت؛ قالیباف روز گذشته در جلسه مجلس گفته است «تردیک به دو سال است که قانون واردات خودروهای دست دوم را تصویب کردیم و سوال آن است چرا نمی‌گذارند این قانون اجرایی شود؟ کسانی که قطعات خودرو وارد می‌کنند، سالانه بیش از ۸ میلیارد دلار قطعه وارد می‌کنند اما مانی که بحث واردات خودرو می‌شود می‌گویند پول برای واردات نیست. آنان نمی‌خواهند اجازه رقابت دهند.» این انتقادات رئیس مجلس نشان می‌دهد که نمایندگان نیز کامل به این موضوع که می‌توان به جای تخصیص ارز فراوان برای واردات قطعات خودروهای مونتاژی، بخشی از آن را برای واردات خودروی کامل اختصاص داد تا هم حباب قیمتی در بازار خودرو بشکند و هم بازار کمی رنگ و بوی رقابت به خود بگیرد، واقف هستند با این حال به امروز خبری از اصلاح و اجرای آئین نامه نیست.

کارشناسان بازار ارز توافقی را مثبت ارزیابی می‌کنند

اعتراض نمایندگان، سکوت صادق و مخالف خوانی فرزین در اعطای تسهیلات سنگ اندازی در ابلاغ وام مسکن

مخالفت فرزین با مواضع و صحبت‌های مدیران وزارت راه و شهرسازی در خصوص وام ۸۰۰ میلیونی ساخت مسکن، حالا پای دهه‌نماننده مجلس را هم به ماجرا باز کرده است تا از رئیس جمهور پیگیری کنند.

به گزارش تابناک، یکی از مصوبات مهم شورای عالی مسکن در هفته‌های پایانی دولت قبل، تصویب وام ۸۰۰ میلیونی نهضت ملی مسکن بود. وامی که با توجه به رشد تورم و هزینه‌های ساخت و ساز به تصویب شورای مذکور رسید؛ اما در میدان اجرا، با سنگ اندازی و مخالفت رئیس کل بانک مرکزی مواجه شد. تا جایی که با وجود پیگیری‌ها و



مصاحبه‌های مدیران وزارت راه و شهرسازی و شخص وزیر، فرزین رئیس کل بانک مرکزی در نامه‌ای هشت بندی به خانم وزیر، یادآوری کرد که تصمیم گیر در این باره، بانک مرکزی است نه وزارت راه و شهرسازی!
صحبت‌های تدوینیز که نشان داد بانک مرکزی به ریاست فرزین قصدی برای ابلاغ وام ۸۰۰ میلیونی به شبکه بانکی ندارد اما حالا با وجود سکوت خانم وزیر در خصوص نامه چند صدضاهی فرزین، صدای بسیاری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بلند شده است و خواستار پیگیری این موضوع از طریق رئیس جمهور هستند تا هرطور شده پرداخت وام ۸۰۰ میلیونی مسکن در شبکه بانکی اجرایی شود. مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس در این باره گفته است: ۱۰۸ نماینده مجلس در نامه‌ای به رئیس جمهور خواستار تسریع در ابلاغ مبلغ جدید وام ۸۰۰ میلیونی شده اند، چراکه این تاخیر پیامدهای اقتصادی و اجتماعی ناگواری برای اقشار کم درآمد به همراه داشته است. این نماینده مجلس تأکید کرده است: اگر مسئولان بانکی خودشان مستاجر بودند، بهتر می‌فهمیدند که شرایط فعلی چقدر برای مردم سخت است. امروز بسیاری از اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی، معلمان، کارگران و بازنشستگان، با افزایش هزینه‌های رهن یا اجاره مسکن روبرو هستند، در حالی که درآمد آنان با این بانک‌ها تناسبی ندارد. یوسفی با اشاره به حمایت مجلس از دولت در این زمینه افزود: مجلس شورای اسلامی در بررسی بودجه و همچنین در رأی اعتماد داکتینه، همراهی کامل خود را با دولت نشان داده است. حالانویت دولت است که با ابلاغ مبلغ جدید وام ساخت مسکن به بانک‌های عامل، مشکلات مردم را برطرف کند. مادر کمیسیون عمران نیز جلسات متعددی با حضور نمایندگان بانک مرکزی و اعضای شورای عالی مسکن، سقف وام ساخت مسکن از ۵۵۰ میلیون تومان به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است. این افزایش در اسفندماه سال گذشته با حضور رئیس جمهور و در خردادماه امسال با حضور معاون اول رئیس جمهور تصویب شد. حتی در جلسه شورای عالی مسکن، رئیس بانک مرکزی نیز توافق کرده بودند که ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای این طرح اختصاص یابد، اما هنوز ابلاغ مبلغ جدید این وام به بانک‌های نرسیده است و این وضعیت باعث کنذی روند تکمیل پروژه‌های مسکن شده است. نمایران این وام به بانک‌های فرزین در مقابل ابلاغ وام ۸۰۰ میلیونی ساخت مسکن، حالا دهه‌نماننده مجلس به سراغ رئیس جمهور رفته‌اند تا شخص یزشکیان به این موضوع ورود کند. حالا باید دید رئیس کل بانک مرکزی در مقابل خواست رئیس جمهور چه خواهد کرد؟ آیا همچنان به نامه هشت بندی به خانم وزیر اکتفا می‌کند و رئیس جمهور نیز کوتاه می‌آید یا تصمیم دیگری در راه است؟ هر آنچه هست باید در نظر داشت که سازو کار ساخت و ساز در کشور با کنذی پیش می‌رود و مهم‌ترین عامل این روند، تأمین مالی ضعیف از سوی شبکه بانکی است.

در مقابل، این نرخ در سمنان به کمترین سطح در مقایسه با سایر استان‌ها رسیده است. تورم ماهانه سمنان در آبان امسال به ۱.۹درصد رسیده و این استان را به تنها استانی تبدیل کرده که تورم ماهانه‌ای کمتر از دو درصد در آبان امسال داشته است.

مباحثی مهم: در حوزه درباره ارزهای دیجیتال بحث‌هایی شده اما هنوز جامعیت ندارد تداوم بلا تکلیفی در مدیریت رمزارزها

اخیر رهبری چه پیمای برای حوزه‌ها داشته، گفت: رهبری به این موضوع تأکید داشتند و نکته این است که یک وقتی تعدد اندکی از افراد این مباحث را مطرح و پیگیری می‌کنند اما یک وقتی است که حوزه با تمام عظمت و گستردگی که دارد وارد این موضوعات شود و امروز انتظار حضرت آقا این است که حوزه با تمام عظمت و گستردگی وارد مسائل مطرح شده، شود. رئیس شورای فقهی بانک مرکزی درباره خبر اخیر رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر اینکه در خصوص رمزارزها و کریپتو کارنسی‌ها که شامل تمامی انواع مختلف توکن‌ها و فرآیند توکنایز کردن و رمز ارزها، مباحث، مقررات خاصی را تدوین و تنظیم کرده‌ایم که در همین بانکداری (که فردا - دوشنبه پنجم آذر ماه برگزار می‌شود) از این مقررات رونمایی خواهیم کرد، تأکید کرد: هنوز درباره رمزارزها به نتیجه واحد نرسیده‌ایم، در این باره مباحثی مطرح شده و در حوزه هم استاید درباره رمزارزها بحث‌هایی را کرده‌اند اما مباحث هنوز از پختگی و جامعیت لازم برخوردار نیستند.

فقه‌ا امروز به این موضوعات از زاویه فقهی بپردازند.ی ادامه داد: فقه این زمینه و ظرفیت را دارد که گسترش پیدا کنند و به مباحث امروز بپردازد و این توفیق را داشته‌ایم که در کمیته فقهی بورس تمام مسائل مربوط به بازار سرمایه که به کمیته معرفی شده را مورد بحث قرار دهیم، البته حوزه با این مسائل آشنا است و در حوزه علمیه قم، درس فقه پول، درس فقه بانک و بازار سرمایه را از ایه کرده‌ام و دو سال است که مسائل مالی دولت را در حوزه مطرح می‌کنم و این روند ادامه دارد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: انتظار رهبری این است که فقه‌ها به طور جدی وارد این مباحث شوند و بررسی این بحث‌ها را دستور کار خود قرار دهند. مباحث فقها در این زمینه باید نوآورانه باشد و نسبت به مسائل امروز پاسخ‌گو باشد تا دولت بتواند از حاصل تلاش‌های فقهی فقه‌ا مشکلات فقهی روزانه را برطرف کند. مصباحی مقدم در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه حوزه همواره در مباحث اقتصادی و ابزارهای مالی جدید حضور داشتند، سخنان

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: هنوز درباره رمزارزها به نتیجه واحد نرسیده‌ایم، در این باره مباحثی مطرح شده و در حوزه هم استاید درباره رمزارزها بحث‌هایی را کرده‌اند اما مباحث هنوز از پختگی و جامعیت لازم برخوردار نیستند.

به گزارش ایلنا، غلامرضا مصباحی مقدم، رئیس کمیته فقهی سازمان بورس و رئیس شورای فقهی بانک مرکزی درباره سخنان اخیر رهبری که به‌روزرسانی کتاب‌ها و شیوه‌های درسی در حوزه‌های علمیه و ورود به مسائل مورد نیاز جامعه از جمله مسائل پولی و مالی، حکمرانی، خانواده و مسائل جدید همچون رمزارزها را از جمله الزامات تحول در حوزه علمیه خواندند، اظهار داشت: انتظار رهبری این است که حوزه علمیه در مباحث فقهی تنها به فقه سنتی بسندند نکند بلکه به فقه حکومتی بپردازد، همچنین به مسائل عصر ما از جمله فقه پول، فقه بانک، فقه بازار سرمایه و فقه منابع مالی دولت و فقه خانواده ورود جدی داشته باشد و مباحثی که قبلاً در حوزه موضوع بحث نبوده،

نشست معاونان وزرای خارجه ایران و تروئیکاروز جمعه بر گزار خواهد شد

امید تازه برای احیای توافق هسته ای

۴ عصر رسانه- گروه سیاسی

احتمالات بر سر «مذاکره ایران و آمریکا» طی هفته های اخیر تبدیل به موضوع مجوری در فضای رسانه ای و سیاسی شده است و سیگنال های ارسالی از سوی مقامات دو کشور ایران و دولت جدید آمریکانیز این احتمال را جدی تر کرده است. از سویی دیگر پیتر استانو سخنگوی ارشد امور خارجی و سیاست امنیتی اتحادیه متحده در تماس استت تا تمام کانال های ارتباطی را باز نگه دارند و امکان احیای مذاکرات هستهای معنادار را حفظ کنند. بنابر این با وجود سیگنال هایی که از طرفین ارسال شده می توان به احیای مجدد مذاکرات هسته ای امیدوار بود.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه حوزه سیاست خارجی از برگزاری نشست معاونان وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران، فرانسه، آلمان و انگلیس برای گفت وگو در مورد مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین المللی در تاریخ جمعه ۹ آذر خبر داد.

بقایی با اشاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تعامل و همکاری با دیگر کشور هابر مبنای اصول عزت، حکمت و مصلحت، گفت وگوهای آنی باسه کشور اروپایی را در ادامه گفت وگوهای انجام شده با آنها در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک توصیف کرد و گفت: در این دور از گفت وگوها که از همان نیویورک برنامه ریزی شده است، موضوع از مباحث و موضوعات منطقه‌ای و بین المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان ونیز موضوع هسته‌ای مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

کیودونیوز هم به نقل از منابعی که آن را «منابع دیپلماتیک ایران» خوانده، گزارش داد که ایران روز جمعه با انگلیس فرانسه، آلمان و اتحادیه اروپا برای احیای توافق هستهای متوقف شده در سال ۲۰۱۵ بین تهران و قدرت‌های جهانی مذاکره خواهد کرد. این مذاکرات طبق گفته منابع آگاه قرار است در ژوئو برگزار شود.

✦ پیتر استانو: امیدواریم دیپلماسی هسته‌ای با ایران به زودی احیا شود

«پیتر استانو» سخنگوی ارشد امور خارجی و سیاست امنیتی اتحادیه اروپا هم در خصوص برنامه هسته‌ای ایران می گوید دیپلماسی بهترین راه برای یافتن راه حل در باره مسائل مهم باایران است. استانو در پاسخ به سوالی درباره امکان احیای مذاکرات رفع تحریم‌های ایران گفت: «مانند عالی اتحادیه اروپا و تیم او با ایران، طرف‌های دیگر برجامی و همچنین ایالات متحده در تماس هستند تا تمام کانال‌های ارتباطی را باز نگه دارند و امکان احیای مذاکرات هسته‌ای معنادار را حفظ کنند.» وی مدعی شد: «اتحادیه اروپا به صورت کمال به آژانس

قالیباف:

تعاملات ایران وآژانس باید در فضای غیرسیاسی باشد



رئیس مجلس گفت: مسیر تعاملات ایران و آژانس باید در فضای غیرسیاسی و در چارچوب تعهدات باشد. به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی روز (یکشنبه ۴ آذر ماه) مجلس شورای اسلامی طی نطق پیش از دستور، گفت: سالروز تشکیل بسیج مستضعفین به فرمان حضرت امام (ره) را به تمام بسیجیان سراسر کشور تبریک می گویم.

وی متذکر شد: امام امت فرمود من به خلوص و صفای بسیجیان غبطه می خورم و از خداوند می خواهم مرا با بسیجیان محشور کند و این اخلاص همان روحیه‌ای است که بر اساس آن بسیج پشتیبان انقلاب است.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: بدون بسیج و

میدان داری مردم، انقلاب اسلامی عمر کوتاهی می‌داشت و در میان توطئه‌های داخلی و خارجی شکست می‌خورد. به تعبیر رهی معظم انقلاب اسلامی تا بسیج است، جمهوری اسلامی از سوی دشمنان تهدید نخواهد شد. هدف بسیج خوشبختی ایران و ایرانی است و در این راه در مقابل هرگونه انحرافی از مسیر به درستی می‌ایستد. وی ادامه داد: بسیج مردم در قالب یک تشکل انقلابی است که یکی از برجسته‌ترین نوآوری‌های امام رحمت الله علیه بود که امروز دامنه آن از مرزهای کشورمان فراتر رفته است و ملت‌های آزاده در یافتند که بزرگ‌ترین پشتوانه حکومت‌های مستقل، مردم هستند و سازماندهی مردمی در راه دستیابی به اهداف الهی و متعالی، حافظ کشور و ملت خواهد بود. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برای همه بسیجیان عزیز در تمامی اقشار این سازمان اعم از بسیج دانشجویی، دانش آموزی، اساتید، زنان، اصناف و بازرگان، کارگران، سازندگی و سایر اقشار توفیق و عاقبت به خیری از خداوند متعال مسئلت می‌کنم. قالیباف در ادامه و در واکنش به صدور قطعنامه علیه ایران از سوی شورای حکام، گفت: رویکرد غیر واقع بینانه سیاسی و مخرب سه کشور اروپایی و آمریکامخبر به صدور قطعنامه‌ای ناموجه و غیر اجماعی در مورد برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی شده؛ سه دولت اروپایی و آمریکا فعالیت‌های هسته‌ای کشورمان را بهانه‌ای برای اقدامات نامشروع خود قرار داده، اعتبار و استقلال آژانس را با بدعهدی و بی صداقتی زیر سوال می‌برند و فضای سازنده ایجاد شده برای تقویت تعاملات ایران و آژانس را غبار آلود می‌کنندوی ادامه داد: پاسخ متقابل جمهوری اسلامی ایران به این سوءاستفاده سیاسی از شورای حکام آژانس باافاصله در دستور کار قرار گرفت و راه اندازی مجموعه‌ای از ساتنریفیوزهای جدید و پیشرفته آغاز شد. ادامه این قبیل تصمیمات سیاسی و غیر سازنده باعث می‌شود که کشورها برای حفظ امنیت ملی خود به سمت اقدامات خارج از پروتکل های آژانس سوق پیدا کنند.وی تاکید کرد: امیداست این سازمان و سران کشورهایی که با مخالفت خود در صدور قطعنامه اخیر حافظ و حامی استقلال عمل و اعتبار فنی شورای حکام هستند، به سلطه ظالمانه سه کشور اروپایی و آمریکایی پایان دهند تا مسیر تعاملات ما و آژانس در فضای غیرسیاسی و در چارچوب تعهدات صورت پذیرد.

عصر رسانه

خواهد داد و آرامشی نسبی که تهران در دوران ریاست جمهوری جو بایدن تجربه کرده بود را از بین خواهد برد. لاریجانی در این مصاحبه به دولت جدید آمریکا گفت: «شما بسا تجربه‌ای که برای منصرف کردن ایران دارید و دیدید که نمی‌شود، پس دو تا راه بیشتر پیش رویتان ندارید؛ یکی برگردید به همان برجامی که تصویب شده و ایران همیشه به شما گفته بیایید برگردید اشتباهتان را حل کنید البته خسارت‌های ما را هم باید یک‌جوری تأمین کنید».

در ادامه، لاریجانی گزینه دوم را مطرح کرد: «یک راه دیگرش هم این است که خیلی خوب، قبول کنید؛ چون شنیدم دولت جدید ایالات متحده گفته ما آن برجام را اصلاً قبول نداریم چون ایرانی‌ها سر ما را کلاه گذاشتند» (برجام) وحی مُنزَل نیست. خوب بیایید سر موضوع جدید (توافق کنیم). شما می‌گویید ایران هسته‌ای را ماقبول داریم، (اما اگر) به سمت بمب نرود عیب ندارد. ما غنی‌سازی در این حد داریم، خوب بیایید توافق کنید؛ ما به سمت بمب نمی‌رویم، شما هم شروط ما را بپذیرید. توافق بعدی بکنید. بنابر این ما توصیه نمی‌کنیم شما رفتار غلط قلیبتان را دنبال کنید. ولی به هر حال، این هم یک راه حل است.

بیایید از این راه‌حل استفاده کنید».

این پیشنهاد در مقایسه با رویکرد قبلی تهران بالاخص در جولای سال ۲۰۱۹ تفاوت دارد. در آن زمان، شینزو آبه، نخست‌وزیر فقید ژاپن با حضور در تهران قصد داشت توافق جدیدی بین آمریکا و ایران میانجی‌گری کند و تمایل ترامپ به مصالحه را برساند. اما این پیشنهاد شدیداً رد کرد و اظهار شد که ترامپ شایسته پاسخ دادن نیست به ادعای نویسنده المانیور، اظهارات لاریجانی دلالت بر فشار فزاینده‌ای دارد که تهران در مواجهه با دولت جدید ترامپ احساس می‌کند؛ فشاری که با موقعیت ایران در پویایی‌های منطقه‌ای پیچیده تر شده است. آن بازدارندگی

که تهران طی دهه‌ها به آن تکیه کرده بود، پس از چندین مرحله تقابل مستقیم با دشمن دیرینه‌اش اسرائیل، با چالش مواجه شده است. متحدان اصلی ایران در منطقه، یعنی حزب‌الله و حماس، با ضربات بی‌سابقه‌ای در نتیجه حملات و تروورهای اسرائیل مواجه شده‌اند که به رهبری و توان عملیاتی آن‌ها آسیب برسانده است. در چنین شرایطی، تهران با نگرانی‌های مشروعی مواجه بوده مبنی بر اینکه دولت جدید ایالات متحده در خصوص تنش‌های منطقه‌ای، تمام‌وزن خود را پشت اسرائیل قرار دهد. در جریان رقابت‌های انتخاباتی، زمانی که اسرائیل در حال بررسی حمله تلافی‌جویانه به ایران بود، ترامپ اعلام کرد که از حمله این رژیم به تأسیسات هسته‌ای ایران حمایت خواهد کرد؛ ادعایی که به دلیل فشار دولت بایدن متوقف شد. در نظر دشمنان جمهوری اسلامی، سیگنال جدید تهران مبنی بر آمادگی برای کاهش تنش‌ها با واشنگتن نشانه‌های مثبتی تلقی می‌شود.

هشدار وزیر کشور به استانداران:

استانداری جای آزمون و خطا نیست



وزیر کشور گفت: یکی از ملاک‌های انتخاب استاندار داشتن کارنامه مناسب در مسئولیت‌های مختلف است. استانداری جای آزمون و خطا نیست و فردی باید انتخاب شود که عملکرد خوبی داشته باشد.

به گزارش ایسنا، اسکندر مومنی وزیر کشور روز (یکشنبه ۴ آذرماه) در مراسم تکریم و معارفه استاندار زنجان، اظهار کرد: یکی از رموز استمرار انقلاب اسلامی، تشکیل سازمان بسیج مستضعفان است و خوشحالم که در استان زنجان حضور دارم و در انقلاب و ایام دفاع مقدس فداکارانه در عرصه، حضور داشتند.وی تصریح کرد: شعار وفای ملی و همبستگی ملی صرفاً یک شعار نیست. وفای ملی یک فضا و بستر

حیاتی برای رشد و فعالان در همه عرصه‌ها است. هم کارکرد داخلی و هم کارکرد بیرونی دارد. وقتی وفای در عمل شکل گیرد یعنی این فرصت وجود دارد تا از همه ظرفیت‌های هر رویکرد، قومیت و نگاه استفاده کرد. وزیر کشور با بیان اینکه وقتی وفای وجود داشته باشد در عرصه‌های خارجی نیز تهدیدات اثر خود را از دست می‌دهد، ادامه داد: وفای موجب افزایش قدرت ملی خواهد شد و امروز یکی از مؤلفه‌های اصلی امنیت ملی هر کشور موضوع همبستگی ملی است؛ هرچقدر جامع‌های وحدت بیشتری داشته باشد، قدرت ملی کشور نیز افزایش خواهد یافت.

مؤمنی به دوران دفاع مقدس و تهدیدات آن روز‌ها اشاره کرد و افزود: محاسبه قدرت رهبری امام راحل و انسجام مردم در محاسبات دشمن، نادیده گرفته شده بود در حالی که در ایران همه خانواده‌ها در کنار هم و همدل قرار داشتند و این رمز پیروزی ما بود.وی ادامه داد: این توصیه به همه مدیران می‌شود که از همه ظرفیت‌ها استفاده کنند تا به اهداف مورد نظر برسیم. یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های استان زنجان وجود مردم است. براساس این دیدگاه استانداری باید انتخاب شود که نماد این شعار وفای دولت باشد.

او با اشاره به عملکرد استاندار سابق، تصریح کرد: اقدامات خوبی در استان انجام شده‌و شاه‌دان بودیم.از امروز نیز استاندار زنجان که فرزند این دیار است باید با قدرت مسیر را ادامه دهد.وزیر کشور ادامه داد: یکی از ملاک‌های انتخاب استاندار داشتن کارنامه مناسب در مسئولیت‌های مختلف است. استانداری جای آزمون و خطا نیست و فردی باید انتخاب شود که عملکرد خوبی داشته باشد.مؤمنی با بیان اینکه استاندار زنجان با توجه به سابقه مدیریتی گذشته خود اشراف خوبی نسبت به وضعیت دارد، عنوان کرد: بدون تردید استاندار زنجان با در نظر گرفتن شعار وفای و همبستگی و توجه به همه ظرفیت‌ها، موفق خواهد شد و قدم در جایی خواهد گذاشت که این سمت را تحویل گرفته است. هم نگاه بلندمدت و هم نگاه جاری باید مورد توجه وی قرار گیرد. وزیر کشور افزود: مدیری موفق خواهد شد که برنامه متوازن داشته باشد و از همه ظرفیت‌ها در پیشبرد اهداف استفاده کند. باید با تلاش بیشتر به جایگاهی که مردم راضی باشند، برسیم.

۴ خبر کوتاه

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

امنیتی تر شدن منطقه در بخش دریا، بعید است

فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران درباره حضور ناوهای آمریکایی در منطقه توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش ایلنا،امیر دریا در شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به این سوال که با توجه به حضور ناوهای آمریکایی در منطقه و احتمال افزایش تنش‌ها چه تمهیداتی برای شبیختن‌های احتمالی در نظر گرفته شده است، گفت: چیزی به یگان‌های آمریکایی اضافه نشده است، همین هستند که بودند. وی ادامه داد: منتها الان از منطقه ما فاصله بیشتری گرفته‌اند و در عمق رفته‌اند برخی از هسته‌های اصلی‌شان هم در حال ترک منطقه هستند.امیر دریادار ایرانی گفت: اینکه منطقه ناامن تر شده باشد یا نخواهد شکل امنیتی‌تری در بخش دریا پیدا کند، فعلاً بعید به نظر برسد.فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش درباره تمهیدات نیروی دریایی گفت: ما قطعاً آمادگی‌هایمان را رصد صد داریم و حضورمان در دریا مثل همیشه برقرار است.

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ تشریح کرد:

اینترنت طبقاتی؛ هدف طرح جدید صیانت

نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از ایجاد سطح دسترسی باهمان اینترنت طبقاتی در طرح صیانت جدید خبر داده است. به گزارش «انتخاب»، حسینعلی حاجی دلیگانی، نایب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: طرح صیانت جدید که «نظام بخشی فضای مجازی» نام گرفته، خواهان اعمال این سطوح دسترسی است. او در این باره می‌گوید: «نام این طرح دیگر صیانت نیست و هنوز به صحن مجلس نیامده است. این طرح مشابه قوانین جوامع غربی است؛ یعنی به دنبال سطح بندی استفاده و دسترسی است، همان کاری که غربی‌ها انجام می‌دهند اما سادتر از آنها را کرده‌ام.» او اضافه می‌کند: «این طرح تداخلی با رافع فیلتر بنگ ندارد.ومی‌توانسد دسترسی‌ها را چارچوب‌مند کند.مانیابند اجازه بهمیم در دهمان در صخره آدره اسقوط کنند.»

لاریجانی: حزب الله برای امنیت منطقه یک ضرورت است

مشاور ارشد رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران تأکید کرد کاری که حزب‌الله امروز انجام می‌دهد یک ضرورت رای امنیت کل منطقه است.

به گزارش مهر، «علی لاریجانی» مشاور ارشد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران گفت: مردم ما تلاش‌های حزب‌الله را ازج می‌پندد. اکنون که تعداد زیادی از لبنانی‌ها به دلیل حملات ظالمانه صهیونیست‌ها مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند، بسیاری از مردم هر چه در توان دارند برای کمک به مردم لبنان انجام می‌دهند. کمک‌ها به برادران لبنانی ما منتقل می‌شود و ما امیدواریم که این تلاش‌ها در آینده ادامه یابد. وی در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه المنار تصریح کرد: کشورهای دیگری نیز برای بهبود شرایط لبنانی‌های عزیزمان کمک می‌کنند. از طرفی جری‌های خوبی می‌شویم و این شاه‌الله مشکلات منطقه حل خواهد شد. لاریجانی در خصوص دیدارهای روز پنجو پیش خود در لبنان نیز گفت که موضوع در لبنان به خوبی پیش می‌رود.مشاور ارشد حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کرد: نییه بری، رئیس پارلمان لبنان بااستمداری ما هر است و تلاش‌های وی مشمر ثمر است. امیدواریم این موضوع به زودی حل شود.وی خاطرنشان کرد: ما همیشه با دوستان خود در حزب‌الله ارتباط نزدیکی داشته‌ایم زیرا از قدیم آنها را می‌شناختم. کاری که آنها انجام می‌دهند حول محور دفاع عمیق از سرزمین خود و امنیت لبنان است. کاری که حزب‌الله امروز انجام می‌دهد یک ضرورت برای امنیت کل منطقه است و از این منظر باید قدر دان این قهرمانان وفادار بود.وی توضیح داد: پس از سفرم به سوریه و لبنان، مواردی وجود داشت که باید با برادرانمان در حزب‌الله در اینجا مطرح و پیگیری می‌شد. از آنجایی که «عبدالله الدین» نماینده حزب‌الله در ایران را می‌شناختم، تصمیم گرفتم شخصاً با ایشان ملاقات کنم و از زحماتی که در لبنان انجام می‌دهند تشکر و قدردانی کنم. و در مورد مسائلی صحبت کنم که نیاز به پیگیری دارد. لاریجانی پس از سفر منطقه‌ای خود به لبنان و سوریه با عبدالله صفی الدین در دفتر حزب‌الله در تهران دیدار و وضعیت منطقه و آخرین تحولات عرصه لبنان و فلسطین را با وی بررسی کرد.

«بیگدلی» جایگزین کاظمی قمی در کابل شد

باحکم و بر امرور خارجه، «علیرضا بیگدلی» رئیس نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کابل شد. به گزارش مهر، بر اساس حکمی از سوی سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، علیرضا بیگدلی معاون سابق کنسولی وزارت خارجه به عنوان رئیس نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کابل معرفی شد. همچنین نمایندگی ویژه ریاست جمهوری در افغانستان حذف و همانند سابق نماینده ویژه در امور افغانستان مستقیم زیر نظر وزیر خارجه عمل خواهد کرد.

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت:

مرجعیت رسانه باید به داخل برگردد

دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: دولت از ابتدای کار خود اعلام کرده مرجعیت رسانه باید به داخل برگردد. ما معتقدیم تنها راه رسیدن به این هدف، اعتبار بخشی به رسانه‌هاست. به گزارش ایلنا، «محمد گزازی» دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با تأکید بر اینکه اعتبار بخشی به رسانه‌های داخلی و خبرنگاران از اهداف دولت است، در گفت وگو با «ایران» اظهار کرد: دولت از ابتدای کار خود اعلام کرده مرجعیت رسانه‌ها باید به داخل برگردد. ما معتقدیم تنها راه رسیدن به این هدف، اعتبار بخشی به رسانه‌هاست. تفاوتی ندارد که رسانه و خبرنگار منتقد باشد یا همسو با دولت، بلکه ما باید به تمام رسانه‌ها اعتبار لازم را بدهیم تا شاهد اثر بخشی مناسب از سوی آن‌ها باشیم. وی مهم‌ترین راه برگشت اعتبار به رسانه‌های داخلی را به رسمیت شناختن و شنیدن صدای آن‌ها از سوی دولت و مسئولان عنوان کرد و افزود: دولت اهتمام ویژه‌ای نسبت به این موضوع دارد. در حوادث اخیر مانند حادثه طیس هم زمانی که برخی رسانه‌ها از اتفاقاتی که در این حادثه تلخ پیش آمده بود، انتقاد کرده و اعلام کردند کم کاری صورت گرفته است، ما از راه منطقی ورود کردیم. در آن زمان اعلام شد، از مجروحین برای ارائه خدمات درمانی و چه نقد دریافت شده یا امیولانس هزینه انتقال آن‌ها به بیمارستان را دریافت کرده اما رویکرد و تأکید دولت این بود که موضوعات مطرح شده از سوی رسانه‌ها تاذیب نشود و به جای آن با صحت‌سنجی این موضوعات در صورت وجود اشکال نسبت به رفع آن اقدام شود.

طحان نظیف خبر داد:

برگزاری انتخابات میان دوره‌ای مجلس فقط در تبریز

سخنگوی شورای نگهبان از انتخاب اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات‌های میان دوره‌ای مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی خبر داد.

به گزارش مهر، هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان از انتخاب اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات‌های میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی توسط اعضای شورای نگهبان خبر داد. بر اساس اعلام این خبر آیت‌الله سیدمحمد زامر سمری‌زی، آیت‌الله عباس کعبی، نسب، سیامکر، پیک، عباسعلی کدخدایی و محمدحسن صافقی مقدم به عنوان اعضای این هیأت منصوب شدند بر اساس قوانین انتخاباتی، اعضای هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات باید ۵ نفر باشند که از سوی شورای نگهبان انتخاب و به وزارت کشور معرفی می‌شوند. یادآور می‌شود که شورای نگهبان طبق اصل ۹۹ قانون اساسی نظارت بر انتخابات‌های مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی را بر عهده دارد. سخنگوی شورای نگهبان این موضوع را به متذکر شد: با توجه به اینکه عملاً مهلت استعفا‌ی داوطلبان نمایندگی مجلس در انتخابات میان دوره‌ای به پایان رسیده و طرح دوفوریتی نمایندگان نیز در این خصوص رای نیاورد و رد شد تا الان بر گزاری انتخابات در حوزه‌های انتخابیه بنادرانلی، بستان آباد و نقده و اشنویه امکان پذیر نیست بنابراین انتخابات میان دوره‌ای این دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی تنها در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و اسکو بر گزار خواهد شد. بر اساس اعلام وزارت کشور انتخابات‌های میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی همراه با انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا در روز جمعه ۲۰ خرداد ۱۴۰۴ بر گزار خواهد شد.

“ به گزارش رویترز، یک منبع امنیتی بامداد روز یکشنبه از تیراندازی به سفارت رژیم صهیونیستی در اردن خبر داد. در جریان این حادثه، فردی که اقدام به تیراندازی به نیروهای امنیتی کرده بود، کشته شده و سه نیروی پلیس نیز زخمی شدند.



“ به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، صحن علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی به مناسبت هفته بسیج باقرار دادن چفیه بر روی صندلی نمایندگان آغاز شد.

دکتر همتی: رسیدگی به سیستم بانکی در سیستان و بلوچستان محدودیت های بانکی در سیستم

ساماندهی کولبری در هیات

دکتر پزشکيان: ايران بايد در م

رئيس جمهور با اشاره به تدوين و ابلاغ سند چشم انداز توسعه کشور بر اساس سياست های مورد تايد و تاکيد رهبر معظم ا باشد و ما در دولت همه تلاش خود را با استفاده از کارشناسان و متخصصين برای تحقق اين هدف انجام خواهيم داد. دکتر مسعود پزشکیان در سفر به استان سيستان و بلوچستان، طی سخنانی در جمع سرمايه گذاران و فعالان اقتصادی استا نيست که با چشم انداز طراحی شده برای توسعه و پيشرفت کشور، عقب تر از ديگر کشورهای منطقه باشيم. رئيس جمهور افزود: برای بالندگی و برزاندگی کشور بايد به صورت علمی حرکت و اقدام کنیم و به بهترين جا که شايسته ايد دکترپزشکيان تاکيد کرد: هدف از سفر به استان و ديدار با شما اين است که سخنان و ديدگاه هايتان را بشنويم و برای رفع رئيس جمهور در ادامه با اشاره به جمله ای از حضرت علی (ع) درمورد اهميت خودشناسی، افزود: وقتی خود را بشناسی و بدا را پيدا کنی و اين برنامه ای است که ما بايد برای حل مشکلات طراحی کنیم. رئيس جمهور ادامه داد: بر اساس چشم اندازی ايران بايد کشوری پيشرفته و جايقگاه اول در صنعت، اقتصاد، علم و فناوری و الهام بخش و الگو در منطقه باشد و اگر قرار اده دکترپزشکيان با بيان اینکه برازنده ما نيست که ايران با اين چشم انداز طراحی شده، عقب مانده تر از کشورهای ديگر باش شما فعالان اقتصادی و با اختيارات و همفکری و همراهی که با همدیگر می توانيم داشته باشيم، مشکلات را حل کنیم. رئيس جمهور با تاکيد بر اینکه برای حل دغدغه های شما با همدیگر برنامه ریزی خواهيم کرد، گفت: تقريبا هر هفته در رابطه است از کار شناس های بين المللی با رتبه های بالای علمی برای مشورت دعوت کنیم. درمورد اين موضوع با رهبر معظم انقلاب انجام دهيم بايد بهترين و برازنده ملت ايران باشد. دکترپزشکيان افزود: برای حل دغدغه های اقتصادی شما وزير اقتصاد جایي برسيم که بهترين باشيم. برای اين موضوع با شما همکاری خواهيم کرد و اختيارات هم خواهيم داد. اين گونه نيست ؟



شرایط علمی بازار بورس کشور در دست و پاچي داريم ولی اماند قابل ۱۵ شرکت در استان هستند که توانایی پذيرفته شدن در بازار سرمايه را دارند اما به دليل روند طولانی پذيرش و هزينه ها علاقه ای به طی کردن فرآيندها را ندارند. وی افزود: کوتاه کردن مراحل پذيرش و تقليل هزينه های آنها چرا که اين چرا که اين مسئله حائز اهميت است علاقه مند خواهيم شد.

دکتر رضایی تاکيد کرد ايجان امر فشار تايمين مالی را بر روی نظام بانکی استان کاهش می دهد زیرا اين شرکت ها اغلب از شرکت های بزرگ و خوش حساب استان هستند که دراخوالم از نظام بانکی مشکلی ندارند اما با پذيرش آنها در بازار سرمايه يار تايمين مالی آن از نظام بانکی کاهش می يابد و منابع افزوده می تواند در جهت تايمين مالی ساير واحدهای توليدی استفاده شود.

وی در مورد سرمايه گذاری بانک ها در استان سيستان و بلوچستان گفت: در سايلان قبل الف -بخشنامه بانک مرکزی وب- موارد ۱۷۱۶ قانون رفع موانع توليد رفايت پذيردر ارتقا نظام مالی کشور در فرآيند سرمايه گذاری بانک ها محدوديت هایي را ايجاد نموده بود اما با تصويب قانون مالی توليد ويزر ساخت ها در تاريخ ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۲ و ابلاغ ۱۱/۳/۱۴۰۳ يوه ويزه ماده ۱۲ قانون به موسسات اعتباری اجازه داده شده است که در هر یک از طرح های زیر بنايی و تملک دارایی های سرمايه گذاری از محل منابع خود در قالب تايمين مالی و... مشارکت نمايند انا خواهشمند در صورت صلاحديد نسبت به تايمين مالی طرحهای زیر بنايی و تملک دارایی های سرمايه گذاری استان توسط نظام بانکی وموسسات اعتباری موافقت فرماييد

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان سيستان و بلوچستان در حوزه مسووليت های اجتماعی بانک ها خاطر نشان کرد: الان برخی از بانک ها با شدت و حدت متفاوت اقدامات گوناگونی را در استان انجام می دهند اما اگر اين باياع به صورت تجمع شده در اختيار استان قرار گيرد پوششای برنامه ریزی استان در مورد نحوه مصرف و محل مصرف اين تصميم گيری کند يا اين شرايط به نتايج مطلوب تری خواهيم رسيد.

وی در مورد يمه ها، ماده ۶ اين نامه سرمايه گذاری موسسات ييمه اظهار داشته: موسسات ييمه اجازه سرمايه گذاری و مشارکت در طرح ها، اجرای عمليات عمرانی و... می دهد. لذا خواهشمند است در خصوص سرمايه گذاری موسسات ييمه در یکی از طرح های عمرانی استان بيا اصلاح نقاط حادثه خيز استان با همکاری راهداري استان موافقت فرماييد چراکه خیلی از شرکت های توليدی استان قرار داد ييمه خودشان را در تهران می بندند حتی خیلی از دستگاه های اجرائی قرار دادهای ييمه ای خودشان را به صورت ستادی و متمرکز در تهران منعقد می شود که باعث خروج برتقوی از استان می شود.

وی در مورد فرآيند فروش قرضه همه در سطح ملی اتخاذ می شود و هر بانک به صورت مجزا در استان شفافيتی در خصوص (بانک اطلاعاتی) ۱- اموال مراد شناسایی شده توسط بانک های استان ۲- نحوه فروش و باياع آن ۳- نحوه مصرف آن مبلغ ۴- آيا مبلغ به استان برمی گردد يا خير وجود ندارد

وی گفت: پيشهاد می کنم _... تا ييد يه فروش اموال مراد توسط استاندار يا کميته استانی اخذ شود ۲- باياع فروش رفته به استان برگرد تا صرف اخير پروژه های عمرانی استان در حوزه بانکی شود

دکتر رضایی در مورد ماده ۵۶ قانون الحاقی به قانون تنظيم بخش از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۷۷ واين نامه اجرائی آن اظهار داشت: اعطای تسهیلات به مبلغ ۵۰۰ ميليارد تومان برای تکميل طرح انقلاب زک در خواست کرده است که شرکت آب و فاضلاب استان، بانک ملت در فهرست بانک کارگزار بانک مرکزی جهت اعطای تسهیلات به دستگاه اجرائی مشمول طرح انتقال حساب دولتی نمی باشد و لذا ارائه تسهیلات امکان پذير نيست. سپس در اين جلسه تعدادی از مديران بانک ها و نا يماندگان مجلس شورای اسلامی سخنانی ايراد نمودند ومشکلات خود را عنوان نمودند

وی در مورد فرآيند پذيرش قرضه گفت: همه در سطح ملی اتخاذ می شود و هر بانک به صورت مجزا در استان شفافيتی در خصوص (بانک اطلاعاتی) ۱- اموال مراد شناسایی شده توسط بانک های استان ۲- نحوه فروش و باياع آن ۳- نحوه مصرف آن مبلغ ۴- آيا مبلغ به استان برمی گردد يا خير وجود ندارد

وی گفت: پيشهاد می کنم _... تا ييد يه فروش اموال مراد توسط استاندار يا کميته استانی اخذ شود ۲- باياع فروش رفته به استان برگرد تا صرف اخير پروژه های عمرانی استان در حوزه بانکی شود

دکتر رضایی در مورد ماده ۵۶ قانون الحاقی به قانون تنظيم بخش از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۷۷ واين نامه اجرائی آن اظهار داشت: اعطای تسهیلات به مبلغ ۵۰۰ ميليارد تومان برای تکميل طرح انقلاب زک در خواست کرده است که شرکت آب و فاضلاب استان، بانک ملت در فهرست بانک کارگزار بانک مرکزی جهت اعطای تسهیلات به دستگاه اجرائی مشمول طرح انتقال حساب دولتی نمی باشد و لذا ارائه تسهیلات امکان پذير نيست.

سپس در اين جلسه تعدادی از مديران بانک ها و نا يماندگان مجلس شورای اسلامی سخنانی ايراد نمودند ومشکلات خود را عنوان نمودند

وی در مورد فرآيند پذيرش قرضه گفت: همه در سطح ملی اتخاذ می شود و هر بانک به صورت مجزا در استان شفافيتی در خصوص (بانک اطلاعاتی) ۱- اموال مراد شناسایی شده توسط بانک های استان ۲- نحوه فروش و باياع آن ۳- نحوه مصرف آن مبلغ ۴- آيا مبلغ به استان برمی گردد يا خير وجود ندارد

وی گفت: پيشهاد می کنم _... تا ييد يه فروش اموال مراد توسط استاندار يا کميته استانی اخذ شود ۲- باياع فروش رفته به استان برگرد تا صرف اخير پروژه های عمرانی استان در حوزه بانکی شود

دکتر رضایی در مورد ماده ۵۶ قانون الحاقی به قانون تنظيم بخش از مقررات مالی دولت مصوب ۱۳۷۷ واين نامه اجرائی آن اظهار داشت: اعطای تسهیلات به مبلغ ۵۰۰ ميليارد تومان برای تکميل طرح انقلاب زک در خواست کرده است که شرکت آب و فاضلاب استان، بانک ملت در فهرست بانک کارگزار بانک مرکزی جهت اعطای تسهیلات به دستگاه اجرائی مشمول طرح انتقال حساب دولتی نمی باشد و لذا ارائه تسهیلات امکان پذير نيست.

سپس در اين جلسه تعدادی از مديران بانک ها و نا يماندگان مجلس شورای اسلامی سخنانی ايراد نمودند ومشکلات خود را عنوان نمودند



ان وبلوچستان کاهش می یابد

بلوچستان از تاکیده‌های رئیس جمهور است

دولت به تصویب نهایی رسید

طبقه الگو والهام بخشی باشد

ناب، گفت: جمهوری اسلامی ایران باید در منطقه الگو والهام بخشی

ن در محل دانشگاه سیستان و بلوچستان، تاکید کرد: برازنده کشور ما

ان است برسیم.

شکلات و دغدغه‌های شما راه حل‌هایی پیدا کنیم.

ی کجا بودی، کجا هستی و قرار است کجا بروی می توانی راه درست

نه رهبر معظم انقلاب برای توسعه و پیشرفت کشور تعریف فرمودند،

ت در این جایگاه باشیم باید خیلی نگاه ها را تغییر دهیم.

، گفت: تلاش ما این است که این نگاه و باور را ایجاد کنیم و با کمک

با مکران، خلیج فارس و مازندران و این کریدورها جلسه داریم و قرار

، صحبت کرده ایم و ایشان نیز رهنمود فرموده اند آنچه که می خواهیم

نذامات لازم را انجام خواهد داد که البته این مقدمه کار است. باید به

، ما در تهران دستور دهیم که شما این کارها را انجام دهید.

وی تصریح کرد متأسفانه گزارش که به مرکز کشور ارائه می شود به گونه ای است که گویی همه چیز به بهترین شکل در استان در جریان بوده اما باید دقت داشت فردی که در تهران نشسته از اوضاع خبر ندارد و همین گزارش را مبنای تصمیم گیری‌ها قرار می دهد و برای همین است که وقتی برخی گزارش ها به بنده ارائه می شود مطرح می کنم که اگر ۵۰ درصد از این حرف ها هم عملی شده باشد بسیار جای تشکر دارد

آیتالله محامی اظهار کرد:در گذشته جلسهای با مدیران بانک های استان داشتیم و مسائلی مطرح شد اکنون ذهنیت مردم به گونه ای است که همه فکر می کنند بانک ها به دنبال منافع خود هستند ذهنیت مردم را نسبت به خود تغییر دهید.

وی گفت:از منطقه آزاد چابهار انتظار این است که تاثیرگذاری بیشتری در سیستان و بلوچستان داشته باشد و متأسفانه در دوره های گذشته بیشتر مشغول فروش زمین بوده است.

امام جمعه زاهدان گفت:خداوند متعال سرمایه های فراوانی در سیستان و بلوچستان قرار داده که راس آن مردم خوب، تنبیه صبور و همراه با نظام هستند و استعدادهای فراوانی در میان جوانان وجود دارد که اگر به خوبی تربیت



شده و رشد کند می توانند حتی در سطح ملی هم موثر واقع شوند.

وی بیان کرد دکتر پزشکیان با نکاتی که در خصوص عدالت، انصاف و رسیدگی به محرومان عنوان می کردند در میان مردم امید ایجاد شد و باید همه دست به دست هم دهیم تا هر چه سریعتر در این جهت اقدامی صورت گیرد. وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این جلسه افزود: توسعه سیستان و بلوچستان از اهمیت زیادی برخوردار است و باید کم کاری های گذشته رفع شود.

عبدالله‌نصر همتی گفت:در جلسه صبح امروز با مدیران بانک‌ها تصمیمات خوبی برای افزایش اختیارات مدیران بانکی استانها در اعطای تسهیلات اتخاذ شد.

وی ادامه داد: همچنین قرار شد منابع بیشتری به بخش تولید اختصاص یابد و امیدواریم به تدریج شاهد تحولاتی مثبت در سیستان و بلوچستان باشیم.

بازدید وزیر اقتصاد از گمرک زاهدان /دستور وزیر بر تسریع در رفع مشکلات گمرکی فعالان اقتصادی دکتر عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی به همراه هیئت مدیران گمرک ایران ومهندس بیجار استاندار سیستان و بلوچستان در نخستین سفر استانی خود از بخش های مختلف انبارهای گمرک زاهدان بازدید کردند جریان خدمات دهی این گمرک قرار گرفت و روند ورود و خروج کالا مورد بررسی قرار داد

همچنین سرپرست گمرک جمهوری اسلامی ایران توضیحاتی در مورد آخرین وضعیت موجودی کالا در انبارهای گمرکات استان سیستان و بلوچستان را ارائه و عنوان کرد موجودی کالاهای اساسی در گمرکات کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد

فعالان اقتصادی و بازرگانان حاضر در گمرک در حاشیه این بازدید به گفت و گو با وزیر پرداخته و مشکلات و مسائل موجود در روند ترخیص و جابجایی کالاها را بیان کردند.

دکتر همتی در این بازدید دستور تسریع در ترخیص کالا ورفع مشکلات گمرکی فعالان اقتصادی را صادر کرد. وی درباره دیوبی برنج در انبارهای گمرک زاهدان نیز گفت:این برنج‌ها طبق قانون باید سریع آزادسازی شوند. دکتر عبدالناصر همتی اظهار داشت: قصد داریم به طور جدی از سرمایه گذاری و فعالیت های تجاری صنعتی در استان پشتیبانی کنیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی در نخستین سفر استانی خود با فعالان اقتصادی ومسوولان سیستان و بلوچستان دیدار کرد

در این دیدار فعالان اقتصادی مهرداد عرب اول رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در حوزه شاخص نرخ تورم این استان براساس آمارهای شهریه ماه ۱۴۰۲ برابر با ۲۳.۴ درصد بوده که این رقم در مقایسه با کشور ۲۳.۲ درصد است.

وی بیان کرد نرخ تورم مشارکت اقتصادی در سیستان و بلوچستان ۲۵.۲ درصد بوده که این رقم در کشور ۴۱.۳ درصد است که بخشی از این به جوانی جمعیت استان بر می‌گردد که خوشبختانه جمعیت جوان ما ۶۳.۹ درصد است، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان در مورد شاخص تولید ناخالص داخلی گفت:

سهم این استان یک و نیم درصد بوده که این رقم قابل مقایسه با سهم کشور که ۱۱.۴ درصد است نیست، وی بیان کرد سهم ارزش افزوده سیستان و بلوچستان در بخش کشاورزی ۱۳.۲ درصد گروه صنعت ۴۹درصد و معنی ۱۹ درصد است همچنین در حوزه خدمات سهم ارزش خدمات ۶۳ و نیم درصد که این رقم در کشور ۵۵.۹ درصد است. عرب اول تصریح کرد:درآمدهای عمومی دولت در سال ۱۴۰۲ یک هزار و ۵۹۸ همت در قانون است که یک هزار و ۳۴ همت آن از درآمدهای مالیاتی بوده است.

وی گفت: در سیستان و بلوچستان ۲۷ هزار و ۳۷۰ میلیارد ریال رقم درآمدهای عمومی است که ۴۱ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال درآمدهای مالیاتی بوده که در استان های دیگر نسبت درآمدهای مالیاتی به عمومی بالای۹۵درصد است، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی سیستان و بلوچستان گفت: چنانچه درآمدهای مالیاتی کشور به بیش از ۱۰۲ درصد برسد ماژاد این رقم شامل ۱۰ درصد در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار می‌گیرد، ۲۰درصد به اعتبارات جدول استانی و ۶۰درصد به پروژه‌های پیوست مالی اضافه می‌شود.

وی بیان کرد اکنون بالای ۲۷ درصد پست های سازمانی مالیاتی در سیستان و بلوچستان خالی است و در شهرهایی مانند چابهار که می‌توانیم درآمدهای مالیاتی را به دست بیاوریم ۵۰ درصد پست‌ها خالی است، عرب اول عنوان کرد در پایان سال ۱۴۰۲ درآمدهای گمرکی سیستان و بلوچستان ۲۶ همت بوده که این رقم قابل ملاحظه است در حالیکه جدول درآمدهای عمومی سه هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال بوده و درخواست داریم ردیف های درآمدی که قابل تقووض به استان است به این منطقه اضافه شود

وی افزود شاخص نرخ بیکاری در کشور هفت و نیم درصد و در این استان ۱۴ درصد است، مهندس منصور بیجار استاندار سیستان وبلوچستان در نشست با فعالان اقتصادی سیستان و بلوچستان که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد اظهار کرد: خروجی نشست که با ساماندهی فنی فقیه برگزار شد این بود که با وحدت و ایجاد امنیت، توسعه پایدار در استان تضمین می‌شود.

وی با اشاره به اینکه برای توسعه سیستان و بلوچستان دستور ویژه از رئیس جمهور گرفته شده است تصریح کرد: کارهای طرح جامع توسعه استان در حال انجام است.

استاندار سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد:براساس سیاست‌های دولت‌وقای ملی و با تاسی از سند راهبردی که بر اساس بنیادات رهبر معظم انقلاب در سفر سال ۱۳۸۱ به استان انجام شده و با کمک و ظرفیت نیروهای بومی سرعت توسعه این استان را بیشتر کنیم.

وی با اشاره به وضعیت کلی سیستان و بلوچستان بیان کرد توزیع ناعادلانه ثروت و عدم سرمایه گذاری در مقاطع قبلی؛ تلبور خوشتر از در قانون ارزش افزوده در این استان نشان می‌دهد.

به گفته مهندس بیجار: ارزش افزوده‌ای که در یک دهیاری در استان تهران اخذ می‌شود به اندازه ۲ هزار و ۹۰۰ دهیاری در سیستان و بلوچستان پول می‌گیرد سرانه ارزش افزوده در استان هشت میلیون و ۱۰۰ هزار ریال به ازای هر نفر است که با این رقم نباید توقع داشت با این قوانین توسعه در استان اتفاق بیفتد.

وی با اشاره به ظرفیت‌های سیستان و بلوچستان از جمله دسترسی به آب‌های آزاد و مرزهای وسیع گفت: این استان به تنهایی می‌تواند گوشت قرمز و میوه‌های گرمسیری کشور را تأمین و کشور را از واردات بی نیاز کند.

استاندارسیستان و بلوچستان به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در سال ۸۱ در سفر به این استان اشاره کرد و گفت: یک سر فصل از فرمایشات رهبر معظم انقلاب لزوم استفاده از روحیه داد و ستد مردم منطقه بوده که از این روحیه با ایجاد بازارچه های مرزی می‌توان استفاده کرد:در این استان بازارچه هایی وجود دارد که امکان توسعه آن وجود دارد.

وی عنوان کرد: تقووض اختیار به سیستان و بلوچستان داده شود تا استان توان تصمیم گیری داشته باشد که با توجه به ظرفیت های که دارد بتواند در این منطقه در تمام زمینه ها تحول ایجاد کند

مهندس بیجار با بیان اینکه سند توسعه در سیستان و بلوچستان دیده شده است گفت: برنامه‌های زیادی برای استان داریم که بنتر خشک ابریشهر و بازارچه خرده فروشی پیشین از جمله آن‌هاست که باید به این رسیدگی شود.



وی عنوان کرد: با توجه به مرز ۹۰۰ کیلومتری با پاکستان؛ وجود سه پایانه و مرز رسمی در این محدوده نیاز است تا در مرز کوهک نیز پایانه به منظور بهره گیری از ظرفیت مرز ایجاد شود که برای راه اندازی آن باید کمک شود.

استاندار سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در بحث سرمایه گذاری و بنگاهای دولتی در این استان هیئت دولت کمک خواهد کرد باید تغییر مثبت برای استان ایجاد شود.

وی ادامه داد: معایقت ها و مشوق هایی باید در سیستان و بلوچستان ایجاد شود و در این بین از ظرفیت‌های خوب و رابط‌های اجتماعی و فرهنگی مردم استان با پاکستان، افغانستان و دیگر کشورهای همسایه در جهت توسعه منطقه بهره گرفت. مهندس بیجار با اشاره به اینکه نظام، حاکمیت و دولت چهاردهم عزم خود را بر توسعه سیستان و بلوچستان جزم کرده است خاطرنشان کرد: در کلان کشور همه پای کار هستند و در استان نیز باید این مهم اولویت مدیران قرار گیرد و همه پای کار باشند.

منصور بیجار با اشاره به اینکه دولت چهاردهم بر توسعه همه جانبه استان و اجرای منویات رهبر معظم انقلاب در این زمینه تاکید ویژه دارد، اظهار کرد: از راه برای تحول وجود دارد و ظرفیتی از همدلی برای اجرای آن نیز مهیاست بنابراین انتظار می‌رود فعالان پر تلاش بخش اقتصادی در این زمینه بیش از هر زمان دیگری مسیر ایده تا عمل را هوشمندانه طی کنند.

وی تصریح کرد استانداردی سیستان و بلوچستان در تلاش است: تمامی چالش های فار روی سرمایه گذاران را شناسایی و با همکاری این جامعه، راه حل های مناسب ارائه کند بنابراین این امر را با حضور متخصصان قوی و بهره مندی از ظرفیت‌های فنی، دنبال می‌کنیم.

استاندار سیستان و بلوچستان چالش‌های اعتباری را عامل تعدد مشکلات پیش روی فعالان اقتصادی دانست و افزود: ستاد ویژه توسعه استان راه‌طور مهمی برای حل مشکلات یاد شده است و با توجه به تفویض اختیاری که توسه هیئت دولت برای تسریع در روند پیشرفت استان در حال انجام است، مسیر رفع مشکلات هموار است.

وی به اولویت اقتصادی سیستان و بلوچستان اطمینان داد از حمایت ویژه استانداری برخوردار خواهد بود و گفت: اکنون زمان آن رسیده که سرمایه گذاران بومی استان در عرصه ملی و حتی بین المللی اثر گذار باشند.

دکتر عبدالناصر همتی در نشست با فعالان اقتصادی سیستان و بلوچستان اظهار کرد:توسعه مناطق آزاد سیستان و بلوچستان در اولویت است و این موضوع پیگیری می‌شود تا سر ریز آن به استان برسد.

وی قول پیگیری مسائل منطقه آزاد سیستان را داد و بیان کرد: امیدواریم هر چه سریعتر این منطقه آزاد به نتیجه برسد و با پیگیری استاندار فعال سیستان و بلوچستان که اقتصادی و عمرانی نیز فکری می‌کند کار ما راحت تر است و می‌توانیم کارهای بیشتری در این استان انجام دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: ۲ موضوع نگران کننده در سیستان و بلوچستان وجود دارد که یکی از آنها نرخ بیکاری است که به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه، شاخص نرخ بیکاری در این استان ۲ برابر میانگین کشوری است.

وی با اشاره به اینکه ضریب جینی نیز در سیستان و بلوچستان بالاتر تصریح کرد: باید باون ضریب جینی در استان نشان دهنده عدم تعادل درآمدی و توزیع ناعادلانه درآمد در استان است همین آمار کافی است که توجه بیشتری به اشتغال رده شده توسعه و سرمایه گذاری این استان شود.

دکتر همتی عنوان کرد: شرکت‌های سرمایه گذاری وابسته به بانک‌ها می‌توانند در سیستان و بلوچستان فعالیت خود را گسترش دهند همچنین اختیارات مدیران استانی نیز در این رابطه افزایش پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه همچنین در جلسه امروز قرار شد اختیارات مدیرعامل مدیران بانک‌ها در استان افزایش پیدا کند و همچنین پوا اشاره به اینکه از نظر نرخ سود بانکی در سیستان و بلوچستان، ۵۰ درصد منابع در این منطقه قرض الحسنه است عنوان کرد: حق مردم این منطقه است که اگر برای سرمایه‌گذاری از بانک وام می‌گیرند با نرخ باختری بپردازند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی به تاکید رئیس جمهور در مورد پیگیری مسائل سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: دولت بر این ادره است که بخشی از عقب ماندگی و توسعه نیافتگی سیستان و بلوچستان جبران شود که این وظیفه و حق مردم است که به آنها باید برگردد.

وی ادامه داد: عقب ماندگی که در سیستان و بلوچستان ایجاد شده و بقیه استان‌ها جا گرفته اند باید جبران شود. جبران عقب افتادگی این منطقه در دستور کار دولت است.

همتی بیان کرد: تعدد مشکلات سیستان و بلوچستان و حوزه اقتصادی دست‌بندی و پیگیری خواهد شد. این اطمینان را به عنوان وزیر اقتصاد می‌دهم که سیستم بانکی و امکاناتی که در اختیار داریم را به کار می‌گیریم که شاهد کمک و جبران عقب ماندگی و شاهد توسعه بانگی استان باشیم.

وی خاطر نشان کرد: به طور مرتب مسائل سیستان و بلوچستان پیگیری خواهد شد: امیدواریم شاهد وحدت، امنیت و توسعه که سه رکنی که با هم در ارتباط دارند در این استان باشیم: همچنین شاهد رشد اقتصادی، رفاه مردم، کاهش بی‌عالتی اجتماعی و اشتغال بیشتر منطقه باشیم.

وزیر اقتصاد گفت: ارائه اولویت بر این قرار گرفته که توسعه دریافتگی استان و کم‌کاری‌های گذشته جبران اولیته این موضوع تلفظ دولت نیست بلکه وظیفه دولت و حق مردم استان است که باید به آنها بازگردانده شود.

همتی خطاب به فعالان اقتصادی استان اظهار داشت: مطمئن باشید همه موارد مسائل و مشکلات مطرح شده در طی این سفر را در تهران پیگیری خواهیم کرد: به عنوان وزیر اقتصاد اطمینان می‌دهم سیستم بانکی و سایر امکانات را به کار گیرم تا بخشی از عدم توسعه نیافتگی استان بهبود یابد.

وی اضافه کرد: ستله چابهار و توسعه سواحل مکران و دریای عمان برای ما اهمیت زیادی دارد و کارهای خوب و قابل توجهی را در آنجا انجام خواهیم داد.

وزیر اقتصاد با اشاره به مشکلات مناطق آزاد گفت: مزیت‌های مناطق آزاد کاهش یافته به طوری که اکنون درآمد آنها از فروش زمین حاصل می‌شود این در حالی است که آن مناطق باید مرکز صادرات و جذب سرمایه گذاری و فناوری در کشور باشند. همتی یادآور شد: در صورت سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار و توسعه آن منطقه، سرریز سرمایه‌گذاری وارد سایر مناطق استان نیز خواهد شد.



وی با اشاره به شعار استاندارد مبنی بر تحقق وحدت، امنیت و توسعه در استان سیستان و بلوچستان گفت: همه بخش‌های دولت برای تحقق این هدف تلاش می‌کنند که وزارت اقتصاد نیز بخش توسعه را پیگیری خواهد کرد.

وزیر اقتصاد ادامه داد: امیدوارم شاهد وفای بیشتر مردم گاهش بی‌عالتی اشتغال بیشتر و رشد اقتصادی بیشتر منطقه باشیم.

دکتر عبدالناصر همتی اظهار داشت: چی‌حسن دکتر پزشکیان این است که صداقت، مشکلات را مطرح کرده و به ما هم همیشه تاکید می‌کند که در جلسات صادقانه با مردم درباره مشکلات و تنگناها حرف زنید و البته تلاش کنید تا آنها را حل نمایید.

وی با اشاره به مشکل واحدهای تولیدی برای تأمین سرمایه مورد نیاز و تنگنای نقدینگی و اعتباری که مواجه هستیم عنوان کرد: به همین منظور، اخیرا در ستاد اقتصادی دولت تصمیمات مهمی گرفته شده تا گشایش در نقدینگی و اعتبار دهی به تولید کنندگان ایجاد شود.

وزیر اقتصاد افزود: در همین راستا، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد،سازمان بورس و سازمان برنامه متکفل اقداماتی در این ارتباط شده اند تا هم بانک ها و هم بازار سرمایه بتوانند بیش از پیش در خدمت تولید قرار گیرند.

همتی گفت: آقای پزشکیان نظرات شان را خیلی صریح به ما منتقل کرده است که باید تصمیمات در حمایت از طبقات پایین و دهک های تحت فشار که از روند تغییرات اقتصادی آسیب می بینند باشد

بر اساس این گزارش، نشست وزیر امور اقتصادی و دارایی با فعالان اقتصادی در استانداری سیستان و بلوچستان برگزار شد که در این جلسه فعالان اقتصادی به طرح مسائل و مشکلات خود پرداختند.

در این جلسه مشکلات مربوط به گمرک، شبکه بانکی، اعطای تسهیلات، توسعه منطقه آزاد چابهار، احداث خط آهن چابهار- زاهدان و مسائل مالیاتی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفتند.

دکتر عبدالناصر همتیر جریان سفر به زاهدان در گفتگو با خبرنگاران ضمن تبریک شروع فعالیت استاندار جدید سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: نخستین سفر استانی را بنا بر قولی که به نمایندگان مردم حوزه انتخابیه استان در مجلس شورای اسلامی داده بودم انجام شده است.

وی با اشاره به همراهی رئیس مناطق آزاد، رئیس گمرک و مدیران عامل بانک‌های مطرح کشور در این سفر، افزود: بنا داریم در سیستان و بلوچستان به طور جدی سرمایه‌گذاری، فعالیت‌های تجاری و صنعتی را پشتیبانی و حمایت کنیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی ابراز امیدواری کرد که تصمیم‌های خوبی در جلسه شورای هماهنگی بانک‌ها و جلسه با فعالان اقتصادی سیستان و بلوچستان به منظور کاهش توسعه نیافتگی این استان گرفته شود.

وی بیان کرد: نتایج خوبی را در آینده نزدیک در سیستان و بلوچستان با توجه به اقداماتی که بانک‌ها قول داده‌اند انجام می‌دهند را خواهیم دید.

همتی خاطرنشان کرد: در چارچوب کردیدور شمال به جنوب با رئیس جمهور جلسات متعددی به منظور جذب سرمایه‌گذار برگزار کردیم.

وی ادامه داد: اقدامات اساسی برای چابهار، زاهدان و شمال سیستان و بلوچستان که جزو سیاست‌های اصلی دولت چهاردهم بوده، صورت گرفته است.

دکتر عباسعلی رضایی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان سیستان وبلوچستان در گفتگو با خبرنگار ما بیان کرد: بر اساس اولین وعده مهم وزیر امور اقتصادی و دارایی، تسهیلات خرد تا سقف ۲ میلیارد ریال با ضمانت تنها یک نفر اعطا می‌شود.

وی افزود: دومین وعده مهم وزیر امور اقتصادی و دارایی مربوط به افزایش سقف اختیارات پرداخت تسهیلات در سیستان و بلوچستان تا یک هزار میلیارد ریال است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی سیستان و بلوچستان همچنین به کاهش سه درصدی نرخ سود تسهیلات طرح‌های سرمایه گذاری به عنوان سومین وعده مهم وزیر اشاره کرد و گفت: مقرر شده در اعطای وام ازدواج و فرزندآوری نیز تسریع شود.

وی ادامه داد: در این سفر تاکید شد که بانک‌ها سهم بیشتری از بودجه مسئولیت‌های اجتماعی خود را به استان‌های کمتر برخوردار بپزیند و بلوچستان تخصیص دهند و این به عنوان چهارمین وعده مهم وزیر امور اقتصادی و دارایی در استان اجرایی خواهد شد.

تصویب ۶ اقدام بانک صادرات ایران در پی تصمیمات وزیر وزیر اقتصاد به سیستان و بلوچستان به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران: محسن سیفی مدیر عامل بانک صادرات با بیان اینکه در سفر دکتر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی به استان سیستان و بلوچستان، تصمیمات مهمی برای پرداخت تسهیلات خرد و تأمین مالی طرح‌های عمرانی و توسعه این استان برای بالندگی اقتصادی منطقه و بهبود سرمایه‌گذاری اتخاذ شده است، مصوبات کارگروه ویژه اقدامات هماهنگ در بانک صادرات ایران را تشریح کرد و گفت: به منظور حمایت از تولید و همچنین تأمین مالی طرح‌های عمرانی، حداقل مبلغ ۱۰ هزار میلیارد ریال اعتبار جدید به مشتریان اعتباری معتبر و طرح‌های توجیه‌دار در قالب تسهیلات اعتباری و ایجاد نهادهای به استان سیستان و بلوچستان توسط بانک صادرات ایران تخصیص می‌یابد.

وی تسریع در پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج در استان سیستان و بلوچستان را نیز از جمله مصوبات این کارگروه عنوان کرد و افزود: وام قرض الحسنه ازدواج و تهیه چیزیه متقاضیانی که تا پایان آماه، پرونده وام خود را کامل کنند، پرداخت خواهد شد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران در ادامه اظهار داشت: در پرداخت تسهیلات خرد برای مردم استان سیستان و بلوچستان ضمن تاکید بر تسهیل در فرآیند پرداخت و اخذ تضامین، پرداخت تسهیلات تا سقف دو میلیارد ریال با یک ضامن یا سایر تضامین مورد پذیرش بانک انجام خواهد شد.

سیفی در مورد تصمیمات این کارگروه برای تسریع در فرآیند تصمیم‌گیری نیز گفت: امکان تفویض اختیار بررسی و تصمیم‌گیری در خصوص پرونده‌های اعتباری تا سقف یک هزار میلیارد ریال به مدیریت استان سیستان و بلوچستان توسط ارکان اعتباری بالا تر فراهم شده است.

وی امکان تخفیف در نرخ سود تسهیلات دریافتی به مشتریان اعتباری متناسب با میزان رسوب منابع ازیمن قیمت آنها را از دیگر تصمیمات بانک در این استان اعلام کرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران همچنین در راستای توجه به سیاست‌های حمایت از توانمندسازی تحصیلی دانش‌آموزان مناطق کمتر برخوردار، از تخصیص اعتبار تا سقف ۳ میلیارد ریال برای ساخت مدرسه در استان سیستان و بلوچستان خبر داد.



سخت‌نگوی صنعت برق در خصوص اجرای برنامه مدیریت اضطراری بار مطرح کرد :

عدم قطع برق مراکز حساس و حیاتی با در نظر گرفتن شاخص های پدافند غیر عامل



روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

سخت‌نگوی صنعت برق گیلان اظهار داشت: بر این اساس علاوه بر اینکه طبق دستورالعمل اکید سازمان پدافند غیر عامل کشور مراکز حساسی مانند بیمارستان ها و نقاطی از این قبیل ملزم به نصب و راه اندازی دیزل ژنراتور (مولد برق اضطراری) هستند؛ شرکت توزیع نیروی برق گیلان نیز اقداماتی مانند چند مداره کردن برق مراکز درمانی مهم استان کرده است تا در صورت

رشت - زهرا رستمی، خبرنگار عصر رسانه: جواد لطفی سخت‌نگوی صنعت برق استان گیلان طی گزارشی از اعمال دقیق شاخص های پدافند غیر عامل در اجرای برنامه مدیریت اضطراری بار زمستان برای مراکز حساس و مهم و جلوگیری از اختلال در زندگی روزمره و مشاغل وابسته به معیشت مردم خبر داد.

وی خاطر نشان ساخت: مراکز ثقل کشور بر حسب عمق آسیب و سطح تاثیر گذاری به سه دسته حیاتی، حساس و مهم تقسیم می شوند که به ترتیب شامل حادث شدن صدمات (جدی و مخاطره آمیز- قابل توجه-محدود) در نظام سیاسی، هدایت، کنترل و فرماندهی، تولیدی و اقتصادی، پشتیبانی، ارتباطی و مواصلاتی، اجتماعی و یادفاهی با سطح تاثیر گذاری منطقه ای در کشور می شود.

لطفی افزود: پدافند غیر عامل در برق به مجموعه ای از اقدامات گفته می شود که با هدف کاهش آسیب پذیری تأسیسات و شبکه های برق در برابر تهدیدات مختلف، چه طبیعی و چه انسان ساخت، انجام می شود که این اقدامات شامل تقویت فیزیکی تأسیسات، استفاده از فناوری های نوین، ایجاد سیستم های پشتیبان و آموزش پرسنل است.

سمنان - خبرنگار عصر رسانه: معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری استان سمنان گفت: راه اندازی مرکز داده (دیتا) شمال شرق کشور در شاهرود موجب اشتغال بیش از ۵۰۰ متخصص حوزه اقتصاد دیجیتال و تبدیل به قطب (هاب) منطقه می شود.

محبوبه کیمیایی افزود: توسعه حوزه اقتصاد دیجیتال و زمینه های مرتبط با آن در کشور از اهمیت زیادی برخوردار است. وی توسعه اقتصاد دیجیتال

را موجب شکوفایی اقتصاد دانست و ابراز کرد: در برنامه هفتم، توسعه کشور به حوزه اقتصاد دیجیتال، تولید محتوا و هوش مصنوعی و زمینه های مرتبط با آن توجه ویژه ای شده است. معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری استان سمنان ادامه داد: اکنون در دنیا بسیاری از شرکت هایی که رشد مضاعفی داشتند و تبدیل به غول های فناوری شدند در حوزه اقتصاد دیجیتال فعالیت دارند، از این

ایجاد ۵۰۰ فرصت شغلی و تبدیل به قطب منطقه

رو باید توجه ویژه ای به این حوزه شود. وی به ایجاد زیر ساخت های توسعه فناوری در کشور اشاره کرد و گفت: توجه به کسب و کار های این حوزه باعث توسعه و رشد صنعت اقتصاد دیجیتال می شود. کیمیایی، یکی از بخش های مهم اقتصاد دیجیتال را حوزه داده (دیتا) بر شمر د و گفت: اگر نگهداشت داده و خدمات در این حوزه محقق نشود نمی توان به شکوفایی رسید و باید زیر ساخت های لازم برای این موضوع فراهم شود.

ویژه استان سیستم و بلوچستان

رئیس جمهور پیش از ترک سیستان و بلوچستان :

۳۴ همت بودجه برای عمران سیستان و بلوچستان اختصاص یافت



زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه: دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور قبل از ترک سیستان و بلوچستان به مقصد تهران با تاکید بر اینکه سفر های استانی با حفظ حرمت مردم عزیز ایران ادامه می یابد، گفت: ۳۴ هزار میلیارد تومان بودجه برای عمران

سیستان و بلوچستان اختصاص یافت. دکتر مسعود پزشکیان در پایان نخستین سفر استانی خود در فرودگاه شهدای زاهدان گفت: در این سفر از مشکلات و مسائل زاهدان با خبر شدیم. برای دیدار دیگر نقاط این استان خواهیم آمد

رئیس جمهور افزود: وزرا و مسئولان ما امروز متعهد شدند، قبلا با برنامه و بودجه هماهنگ کردیم و اعتبارات را گرفتیم. وی اظهار کرد: ۳۴ همت در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۴ در پروژه های استان اختصاص یافت که ۲۴ همت آن به قطار چابهار به زاهدان اختصاص می یابد و ۲۰ همت نیز بانک ها تعهد کرده اند. پزشکیان تاکید کرد: با دانشجویان نیز جلسهای برگزار کردیم. دانشجویان اعتراض داشتند که با آنان هیچ گفت وگویی نداشته ایم که انجام دادیم. وی افزود: باید به سرعت کردید و شما جنوب را فعال کنیم و البته در این زمینه هر هفته جلساتی در تهران برگزار می کنیم تا همزبانی و همگرایی در این زمینه ایجاد کنیم. باید آنچه که می توانیم را انجام دهیم و بخشی از کار را به کارشناسان معتبر و خبره بین المللی بسپاریم. وزارت راه و شهر سازی هم مسئول رسیدگی به اقتصاد دریامحور و اقیانوس محور شده است. رئیس جمهور گفت: از اول انقلاب ما با این باورها انقلاب کردیم که محرومیت زدایی کنیم، باید عدالت را در جامعه پیاده کنیم، باید منصفانه اقدام و عمل کنیم، باید با انسان ها بر اساس انصاف و عدالت برخورد کنیم. وی تصریح کرد: استان سیستان و بلوچستان در بسیاری از شاخص ها از آخر اول است و ما نباید این موضوع را بپذیریم. باید تلاش کنیم که این موضوع را حل کنیم.

پزشکیان در ادامه با تاکید بر اینکه در موضوع توجه به استان ها، اولویت ما استان های محروم است، گفت: سیستان و بلوچستان از استعداد های طبیعی فوق العاده ای برخوردار است و شایسته نیست که در این وضعت قرار داشته باشد.

رئیس جمهور افزود: این سفر نقطه آغازین سفر ما به این استان است و دوباره به استان باز خواهیم گشت چون قرار بود سه روز بمانیم تا زمان بیشتری برای شنیدن از مشکلات مردم داشته باشیم. پزشکیان تاکید کرد که رهبر معظم انقلاب امسال را به عنوان سال مشارکت مردم و رونق اقتصادی تعریف فرمودند، اگر اقتصاد ما قوی شود هیچ قدرتی نمی تواند ما را زمین گیر کند و هیچ دشمنی نمی تواند چشم طمع به مردم و کشور ما داشته باشد. رئیس جمهور در ادامه با تشریح چگونگی انجام سفر های استانی در دولت چهاردهم، گفت: در گذشته برای انجام سفر های استانی برخی بر خود های نامناسبی با مردم می شد، ساعت ها برای سخنرانی منظر می ماندند و لذا بنا داریم

که حرمت مردم در سفر های استانی حفظ شود. وی افزود: اگر قرار است سخنرانی کنیم می شود از همینجا هم با مردم صحبت کرد. باید حرمت مردم حفظ شود. برای مقامات پروتکل هایی در نظر می گیرند و به همین واسطه بر خود های نامناسبی شکل می گیرد که برای من قابل قبول نیست و دلم نمی خواست برای دیدن

ما به کسی بی احترامی شود. پزشکیان ادامه داد: تا جایی که فرصت بود با صنوف، طبقات و گروه های مختلف دیدار کردیم، تا جایی که از دستمان برمی آمد تلاش کردیم که برای حل مشکلات اقدام کنیم و هم کرامت و حرمت مردم را حفظ کنیم. البته باید نتیجه کار را ارزیابی کنیم، اگر مردم رضایت داشته باشند به همین شکل ادامه خواهیم داد. رئیس جمهور بابیان اینکه چشم انداز ما مشخص است و تا صد سال دیگر هم می خواهیم که در منطقه اول باشیم، تاکید کرد: این نگاه رهبر معظم انقلاب است و بنده نیز در انتخابات بارها با افتخار اعلام کردم که متعهدم که ایرانی بسازیم که برای همه الهام بخش باشد، این دیدگاه را برای سیستان و بلوچستان نیز داریم، می خواهیم که این استان بهترین و پیشرفته ترین امکانات را در اختیار داشته باشد چه از نظر اقتصادی و چه از نظر تکنولوژیک و در این مسیر تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست. پزشکیان گفت: برای دستیابی به چشم انداز باید کسانی را پیدا کنیم که بتوانند ما را به آن نقطه برسانند، باید تلاش کنیم و همدل و همراه باشیم

رئیس جمهور در ادامه تاکید کرد که بخش خصوصی نیز برای حصول چشم انداز توسعه باید در صنعت و تجارت بهترین ها را دنبال کند و از سوی دیگر دولت هم نباید سنگ جلوی بای صنعتگران و کارآفرینان بپاندازد. کسی که چندین هزار نفر را مشغول به کار کرده است، سرمایه ماست و از وجود آنهاست که دولت می تواند امور را اداره کند. تا چه زمانی باید وابسته به نفت باشیم؟ به گزارش خبرنگار مابازدید از پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان و گفت وگو با شرکت های دانش بنیان، نشست با فعالان اقتصادی، نشست با سران و طوایف و منتقدین استان، نشست با نخبگان و فرهیختگان، دیدار با خانواده شهدای امنیت، دیدار با دانشجویان و نشست با فعالان سیاسی، فرهنگی و اجتماعی از مهمترین برنامه های نخستین سفر پزشکیان به سیستان و بلوچستان بود. رئیس جمهور در پایان سفر در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان شرکت کرد و در پایان نیز گزارش تلویزیونی این سفر را به مردم شریف استان سیستان و بلوچستان ارائه کرد. لازم به ذکر است، در این سفر محمدجعفر قائم پناه معاون جرایب، محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر، عبدالکریم حسین زاده معاون توسعه و ارتباطات و مناطق محروم، زهرا بهروز آذر معاون امور زنان و خانواده، علی ربیعی دستیار اجتماعی، حسین افشین معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، فرزانه صادقی مالو اوردوز برار و شهروم، محمد اتابک وزیر صمت و عباس علی آبادی وزیر نیرو و رئیس جمهور را همراهی می کنند. گفتنی است، سفر رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان در سه دوره زمانی مختلف برنامه ریزی شده که هر حله اول آن شامل سفر یک روزه به شهرستان زاهدان امروز پنجشنبه یکم آذر ۱۴۰۳ انجام می شود و در ادامه ۲ سفر یک روزه به شهرستان های چابهار و زابل برنامه ریزی شده است. اعضای هیات دولت نیز با حضور در شهرستان های استان ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور و شرکت در اجتماعات مردمی، بخشی از خدمات دولت و پروژه هایی که دولت برای حل مسائل مردم در بخش های مختلف این استان در نظر گرفته شده را افتتاح کردند و در پایان این سفر نیز در جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان به ارایه گزارشی از بازدیدهای میدانی خود پرداختند.



زاهدان غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه: رئیس جمهور بابیان اینکه کار هایی که تا امروز در دولت انجام داده ایم از جمله انتصاب مدیران، بدون حمایت رهبری معظم انقلاب امکان پذیر نبود، گفت: انتخاب یک استاندار بلوچستانی در سیستان و بلوچستان یک عرب در خوزستان و استاندار سنی در کردستان با نظر و هماهنگی رهبری بود.

دکتر مسعود پزشکیان در سفر به استان سیستان و بلوچستان طی سخنانی در جمع فعالان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی این استان اظهار داشت: انجمن ها، احزاب، جناح ها، دسته ها و سازمان های مردم نهاد اگر بر اساس اهداف تعیین شده حرکت کنند، می توانند جامعه را بسازند. وی بابیان اینکه حضرت علی (ع) رابطه حاکم ملت را تعریف می کند و می گوید که این حقوق متقابل است، گفت: وقتی جمعیت و والی نسبت به هم ادای حق کنند، عزت در جامعه بوجود می آید در غیر اینصورت حق ضایع می شود و جامعه خسارت می بیند.

پزشکیان با اشاره به کتاب «راه باریک آزادی» که جایزه نوبل دریافت کرده است، افزود: جامعه برای اینکه بتواند در مسیر خود موفق باشد به حکومت قدرتمند نیازمند است، برخی دانشمندان این موضوع را نقد می کنند و مثالی می زنند از هیتلر و استالین یا مانو که به خاطر طرح های خود افراد زیادی را به کشتن دادند، می گوید جامعه باید حاکم داشته باشد تا نظمی ایجاد کند. اما قدرت لغزندگی به سمت دیکتاتوری دارد، اگر زیاد از من تعریف کنید فکر می کنم کسی شده ام و شروع می کنم خود را فراتر از قانون ببینم. برای اینکه بتوان این قدرت را کنترل کرد نیاز به جامعه ای است که بتواند مطالبه گر باشد. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه روی حرف هایی که زدیم هستیم، ما را بیش از آنچه هستیم بزرگ نکنید، گفت: ما اینجا هستیم که در چارچوب قانون و برنامه توسعه کشور به حرف ها و شعار های خود پایبند باشیم و عمل کنیم نه اینکه هر کاری دلمان خواست انجام دهیم. شما هم با مطالبه گری از قدرت در چارچوب قانون می توانید به توسعه و پیشرفت کشور کمک کنید، بدون مطالبه گری از قدرت، تغییر جامعه امکان پذیر نیست.

پزشکیان تاکید کرد: وحدت، انسجام، وفاق با مردم و درون حاکمیت می تواند ما را موفق کند و به پیش ببرد. رئیس جمهور با اشاره به برخی اظهارات مطرح شده در مورد اقدامات و انتصابات دولت چهاردهم، گفت: عده ای حرف هایی می زنند، خوب بزنند، کسانی که بدنبال تمامیت خواهی هستند نازی اند.

وی بابیان اینکه تغییر، زمان بر است و به سرعت اتفاق نمی افتد، گفت: مشکل کشور مدیران نبوده اند، ۴۵ سال آدم ها را عوض کردیم چرا وضعیت در دست نشده است، تغییر با عوض کردن آدم ها نیست. مذهبی و غیر مذهبی، کرد، ترک، عرب و عجم ندارد، هر کسی بهتر کار کند و متخصص باشد باید بماند و به کارش ادامه دهد.

دور جدید پذیرش دانشجویان خارجی در دانشگاه علوم پزشکی مازندران

ساری -زهرا امیری فر، خبرنگار عصر رسانه: مدیر بین الملل دانشگاه علوم پزشکی مازندران با تاکید بر عزم راسخ این دانشگاه جهت تقویت بین المللی سازی و ارتقاء رتبه جهانی اعلام کرد: ثبت نام دور پنجم دانشجویان بین الملل جدیدالورود از کشورهای پاکستان، هندوستان، افغانستان و عراق در دانشگاه علوم پزشکی مازندران انجام شد. دکتر محسن رضائی افزود: برنامه ثبت نام دانشجو یان خارجی جهت تحصیل در مقطع تخصصی رشته های جراحی عمومی، دندانپزشکی، phdسم شناسی، انگل شناسی و ویروس شناسی و همچنین مقطع کارشناسی ارشد رشته های پزشکی MBBS،سم شناسی، بیوشیمی بالینی، میکروبیولوژی، ایمنولوژی، پرستاری اورژانس، پرستاری مراقبت های ویژه و روان پرستاری در مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم (ص) انجام شد و این دانشجویان به طوری رسمی تحصیل خود را در این دانشگاه آغاز کردند.وی تصریح کرد: ۱۶۵ دانشجوی خارجی در دانشگاه علوم پزشکی مازندران در حال تحصیلند که با ثبت نام دور جدید تعداد این دانشجویان به ۲۵۱ دانشجو رسید و پیش بینی می شود در هفته های آینده و ترم بعد نیز شاهد پذیرش دانشجوی بین الملل باشیم.

در قالب مصوبات سفر شهرستانی استاندارانجام شد:

بهره برداری از هزار و ۷۳۰ کلاس درس طی سه سال اخیر در استان آذربایجان غربی

ارومیه -خبرنگار عصر رسانه: تعداد ۱۷۳۰ کلاس درس طی سه سال اخیر در استان آذربایجان غربی در قالب مصوبات سفر شهرستانی استاندار محترم تکمیل و بهره برداری شده است حسین سپهری رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان در حاشیه بازدید و نظارت بر پروژه های مدارس افزود: طی سه سال اخیر در اجرای مصوبات سفر شهرستانی استاندار محترم جناب آقای معتمدیان تعداد ۱۷۳۰ کلاس درس در سطح استان آذربایجان غربی با هزینه ۱۵۰۰ میلیارد تومان که ۸۰۰ میلیارد تومان سهم منابع استانی و مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان از منابع ملی تکمیل و به بهره برداری رسیده است. وی گفت: با توجه تکمیل این تعداد کلاس درس ولی ۱۵۰۰ کلاس درس در سطح استان به صورت نیمه تمام وجود دارد که به لحاظ پایین بودن سرانه فضای آموزشی و کمبودها تکمیل این تعداد کلاس درس باید در اولویت قرار گیرد.

دکتر پزشکیان:

کارهایی که در این دولت انجام شده با هماهنگی ونظر رهبری بوده است

رئیس جمهور تاکید کرد: هر مدیری که کار می کند ممکن است اشتباه هم بکند، وظیفه مدیریت و حکومت آموزش، هدایت و تقویت مدیر است نه بر کناری و تغییر آن مدیر.

پزشکیان با بیان اینکه مسیر حرکت ما برای توسعه و پیشرفت کشور مشخص است و بر اساس سند چشم انداز و برنامه توسعه تدوین و ابلاغ شده است، گفت: باید در این راه بر اساس تخصص، تجربه و مستندات علمی حرکت کنیم تا به هدف برسیم و ششما می توانید در حرکت درست در این مسیر به دولت کمک کنید.

رئیس جمهور تاکید کرد: تغییر مدیریت ها باید در راستای بهبود اوضاع باشد، با تغییر راننده مسیر و جهت نباید تغییر کند و هیچ مدیری حق ندارد سیاست و چشم انداز تعیین شده توسط حاکمیت را تغییر دهد. من هم حق ندارم برنامه ای خارج از برنامه حاکمیت که تایید و تدوین شده است، برای خود انتخاب کنم.

پزشکیان ادامه داد: ما دنبال عیب یک مدیر می گردیم تا او را عوض کنیم و بعد می گوئیم این مدیر را کنار بگذار، مدیر دیگری می آید که اصلا تجربه ندارد و دوباره از نو شروع به کار دیگر می کند.

وی افزود: ما اگر مسیر را مشخص کنیم و به آن جهت برویم دیگر نباید مسیر را عوض کنیم چرا که مسیر یکی است. در قرآن کلمه طبیعه و کلمه خبیثه است، کلمه طبیعه اصلش ریشه اش در زمینه ثابت است هر جریانی می خواهد رشد کند در همان مسیر است.

رئیس جمهور با بیان این که انسان های مومن را خدا در دنیا و آخرت با حرف های ثابت و محکم پشتیبانی می کند ادامه داد: امروز حرفی می زنیم فردا می گوئیم ننشد. امروز قانونی را می نویسیم فردا گروه دیگر که سرکار می آید آن قانون را عوض می کند. مردم نمی دانند که با رفتار ما چه کار باید انجام دهند.

پزشکیان با تاکید بر این که باید حرف محکم بزنیم و پای آن حرف بمانیم گفت: مدیری که سرکار است و کاری تجربه کرده می گویند عوض کنید مدیر دیگر بگذارید یعنی هر چیزی را که رشته ایم، پنبه کنیم. این چه منطقی است.

وی افزود: من در انتخابات گفتم برنامه من همان چشم اندازی که رهبر معظم انقلاب گفتند و سیاست ها هم همان است. گفتند که تو برنامه نداری. مگر من حق دارم با وجود برنامه ای که حاکمیت امضاء و تایید کرده است دوباره برنامه جدید بدهم. از نظر علمی همه چیز روشن است.

پزشکیان در ادامه سخنان خود با انتقاد از تغییرات مکرر قوانین و مشکلات ناشی از آن، گفت: ما راه را غیر کارشناسی و غیر علمی رفته ایم که امروز به اینجا رسیده ایم. رئیس جمهور با اشاره به اینکه باید حرف حق را بپذیریم و در مقابل راه های بهتر سرخم کنیم، گفت: من ۴۰ سال است جراحی می کنم، تجربه دارم و استاد تمام هستم و برای خود یک روشی دارم، وقتی که مستندات علمی نشان می دهد کار آزمایی بالینی (Clinical trial) بهتر است و راهی که پیدا شده است بهتر از راه من است، من باید در مقابل آن راه بهتر سرخم کنم.

پزشکیان افزود: شما انجمن ها، سمن ها، فرهنگی ها و هنری ها می توانید، چارچوب محکمی را بنا کنید ما هم وظیفه مان این است که به شما کمک کنیم و بستر را فراهم کرده و بر اساس عدالت و حق با شما رفتار کنیم. رئیس جمهور بابیان اینکه جامعه برای اینکه بتواند روی آرامش و عدالت را ببیند به یک حکومت قدرتمند نیاز دارد، گفت: با حکومتی قدرتمند می توان مانع از جنگ و اختلاف شد. شما مردم اگر در چارچوب های قانون مطالبه گر باشید می توانید یک جامعه قدرتمند باشید.

تعادل در تصمیم تصویب و اجرا

۴ ادامه از صفحه نخست...

در این زمینه چند نکته مهم و اساسی وجود دارد. اول اینکه قانونگذار در تصویب اینگونه قوانین تا چه حد به مقدرات و شرایط تخصیص وام برای یک پروژه بسیار سنگین در کشور آگاهی داشته است؟ آیا نمایندگان مجلس می دانستند که اعطای وام و تسهیلات به مسکن سازی در کشور با دست انداز های اینجینی رویه رو خواهد شد؟ جواب اگر مثبت باشد که تکلیف معلوم است و این قانون بیشتر جنبه تبلیغاتی و پروپاگاندای سیاسی داشته است، تا اینکه عملیاتی شدن آن مورد نظر قرار گرفته باشد. اگر نمایندگان تصویر روشنی از مشکلات بانکی در کشور نداشته اند و این قانون را تصویب کرده اند نیز چند ایراد اساسی وجود دارد. اول اینکه نمایندگان مجلس در تصویب قوانین چشم بسته و احساسی عمل می کنند و از نظرات تخصصی عالمان این حوزه و مسئولان در گیر با مسئله مشورت نمی گیرند که در نهایت این خواهد شد که حالا می بینیم، در وهله دوم مسئولان اجرایی هم با حوزه کاری خود کاملاً آشنا نیستند و وعده های قانونی خود را در بوق می کنند بدون اینکه بدانند در عرصه عمل تا چه اندازه امکانات موجود را دارند. در هر دو موضوع چیزی از تقصیر مجلس و دولت کم نمی کند چرا که انتظارات ایجاد شده در جامعه گریبانگیر همه خواهد شد. حالا بعد از حدود سه سال همین شده و نمایندگان معترض اجرایی نشدن طرح های مرتبط با حوزه مسکن هستند و بانک ها در مظان اتهام قرار گرفته اند و وزیر راه جدید نیز سکوت را ترجیح داده است. آنچه که باید در این باره گفت باز می گردد به روش های مدیریتی در کشور که تعادل در برقراری انتظارات و وعده ها را بهم ریخته است. آنچه که تصویب شده با آنچه واقعیت بازار مسکن را به رخ کشیده چنان تفاوت هایی دارد که کارشناسان را بر مسند نقد نشانده است. آنها می گویند ساخت مسکن با تسهیلات دولتی و بانکی امکانپذیر نیست. سازمانی که بخش خصوصی تحت تاثیر بهبود شرایط کلان اقتصادی و رونزهای سرمایه گذاری امن و با ثبات قرار نگیرد وضعیت در این بخش به همین منوال پیش خواهد رفت. حالا دعوی نمایندگان با بانک مرکزی و نقد آنها بر سکوت وزیر، تا چه حد راهگشاست، سوالی است که پاسخ ندارد. حوزه مدیریتی در کشور پر است از سوال های بی پاسخ.

تمهیدات لازم برای خدمت رسانی در مراکز درمانی در زمان قطعی برق و گاز

معاون در مان وزارت بهداشت در نامه ای به روسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور بر انجام تمهیدات و اقدامات لازم جهت حل هر گونه مشکل در زمان قطعی برق و نوسانات گاز در بیمارستان ها و مراکز درمانی تاکید کرد.

دکتر سعید کریمی در این نامه از دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی خواسته است، ضمن اتخاذ تمهیدات لازم در زمینه مقابله با هر گونه مشکل در سطح مراکز درمانی از طریق حوزه های ذیربط ستادی آن دانشگاه و اطلاع رسانی به مراکز درمانی تحت پوشش، اقدامات پیشگیرانه را انجام دهند. پیشتر دکتر حسین کرمانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در نامه های جداگانه ای به مدیران روابط عمومی وزارت نفت و نیرو از آنان خواسته بود تمهیدات لازم در باره قطعی برق و نوسان گاز در سطح کشور، جهت مقابله با هر گونه مشکل در سطح مراکز درمانی اتخاذ شود.

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی- مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آگهی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ - ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

اجتهادی

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی از بازگشت ۶۰ دانشجوی علوم پزشکی اخراجی به تحصیل در سال جاری خبر داد.

مسعود حبیبی در یک نشست خبری که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، در پاسخ به سوال خبرنگار حوزه سلامت ایرنا افزود: با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب بر عفو و دستور رئیس جمهور حداکثر ۶۰ دانشجوی علوم پزشکی که احکام ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ را داشتند به کلاس درس بازگشتند. وی اظهار داشت: از آنجایی که نگاه کمیته انضباطی دانشگاه تربیتی است و این دانشجویان اخراجی در فضای ناآرام رفتارهایی داشتند که احکام برای آنها در سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ صادر شده بود، اکنون حکم آنها متوقف شده و پرونده هایشان در حال بررسی است.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی تاکید کرد: این دانشجویان به نظام و کشور اعتقاد کامل داشته و علاقه مند به تحصیل و خدمت به کشور هستند و اگر چه خطایی هم کرده باشند در کمیته انضباطی در حال بررسی است.
۴ بیش از هزار و ۲۰۰ خوابگاه متاهلین
وی ادامه داد: در حال حاضر بیش از هزار و ۲۰۰ خوابگاه متاهلی داریم و ۲۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل احداث خوابگاه ها تخصیص یافت و امیدواریم ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز افزوده شود. حبیبی اشاره به بحث جوانی جمعیت گفت: همچنین بیش از سه همت برای خوابگاه ها در نظر گرفته شده و ۱۵ هزار تخت خوابگاهی مورد بهره برداری قرار می گیرد که از این تعداد ۳۰۰ باب خوابگاه برای متاهلین در نظر گرفته شده است.

وی تصریح کرد: در دولت وفاق ملی برنامه ریزی شده است تا تمام فعالیت های مرتبط به دانشجویان با نظر آنها برنامه ریزی و اجرا شود.

حبیبی با بیان اینکه ۱۶ آذر نماد روز دانشجو است، اظهار داشت: دانشجویان آزادی خواه و استقلال طلب به خاک و خون کشیده شدند و این نماد ۱۶ آذر شد.

وی در تشریح بر نامه روز دانشجو گفت: در بخش نامه پیشنهادی که برای دانشگاه ها در ۹ پندار سال شده از تمام تشکل های دانشجویی دعوت شده تا با برگزاری نشست های مسوولان دانشگاه و دانشجویان به گفت و گو بنشینند.

حبیبی همچنین تاکید کرد: امروز بیش از همیشه مظلومیت مردم فلسطین را می بینیم و از دانشگاه ها خواسته ایم نشست هایی نیز در این خصوص برگزار کنند.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی در مورد قتل پزشک یاسوجی اظهار داشت: هیچ کوتاهی از سوی دکتر مسعود داوودی پزشکی و دانشجویی وزارت بهداشت، در مان متوقفی به دلیل نا آگاهی از علم پزشکی، با وجود

تبرئه شدن این دکتر، دست به جنایت زدند و این پزشک انسان دوست را به قتل رساندند.

حبیبی تصریح کرد: وزیر بهداشت از بنیاد شهید درخواست کرده که نام دکتر داوودی به عنوان شهید در این سازمان ثبت شود.

وی همچنین در خصوص کیفیت غذای دانشگاه ها گفت: کیفیت غذای دانشجویی مطلوب ما نیست و به همین دلیل آیین نامه تغذیه تهیه و به تمام دانشگاه ها رسال خواهد شد.

حبیبی ادامه داد: اکنون ۳۲ دانشگاه آشپزخانه صنعتی دارند و ۵۰ دانشگاه نیاز دارند برای آنها آشپزخانه ساخته شود که یک همت بودجه می خواهد.

وی همچنین افزود: برای مادران دانشجو و فرزند آنها در دانشگاه های علوم پزشکی غذای رایگان ارائه می شود.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ۴۰ نفر از دانشجویانی

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۱۶ ۶۶۸۱۷۳
نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir
پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir
نشانی: تهران - خیابان ابوریحان - خیابان شهید ای ژاندرمری
نرسیده به خیابان فلسطین- پلاک ۱۱ طبقه دوم
کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳
شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت خبر داد:

بازگشت ۶۰ دانشجوی اخراجی علوم پزشکی به تحصیل

که دچار مسمومیت شده بودند سرپایی مداوا و درمان شدند، ادامه داد: باید کارهای دانشجویی را به دانشجویان واگذار کنند و به نهادهای صنفی در مورد مسائل مختلف از جمله بحث غذا اختیارات بدهیم.

اصلاح شیوه نامه انضباطی

حبیبی با بیان اینکه شیوه نامه انضباطی دانشجویان با همکاری وزارت علوم اصلاح شده است، تصریح کرد: شیوه نامه جدید بسیار خوب است و ایراداتی هم دارد که وزیر علوم نیز اعلام کردند بزودی اصلاح مجدد می شود.

به گفته وی، شیوه نامه جدید انضباطی کاملاً قانونی و با نگاه احترام جامع به نهاد مقام رهبری در دانشگاه ها بوده و این شیوه نامه تربیتی و اینکه تخلف صورت نگیرد به نفع دانشجو است.

معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: شرایط راهپوئی طراحی می کنیم که برای دانشجو درست باشد و با هر کسی که تخلف کند برخورد می کنیم.

حبیبی با بیان اینکه ۶۰ درصد از دانشجویان علوم پزشکی بانوان هستند، گفت: امتیازاتی برای زنان متاهل در رابطه با گذراندن طرح در نظر گرفته شده است و کسانی که یک یا دو فرزند داشته باشند می توانند در شهر خود مشغول گذراندن طرح شوند.

وی تاکید کرد: برای مادران دانشجو بحث بیمه درمانی تکمیلی را در سال گذشته داشتیم که به هزار ۳۸۰ نفر در بحث ناباروری وام تعلق گرفت، همچنین در حوزه بیمه تامین اجتماعی نیز ۵۱ هزار و ۶۰۰ دانشجو را تحت پوشش قرار دادیم و در خصوص تولد فرزند نیز به ۳۸۱ مادر وام تولد فرزند پرداخت شد. معاون فرهنگی با اشاره به اینکه سهمیه عمره دانشجویی برای رشته های علوم پزشکی یک هزار نفر است، گفت: در سال گذشته به بیش از هزار دانشجو وام عتبات پرداخت شد.

تشدید برخورد با تخلفات پلاک وسایل نقلیه در پایتخت

بهتری در تردد موتورسواران در تهران هستیم افزود: با کاهش تخلفات و حوادث مرتبط با این کابر ترافیکی وضعیت نسبت به قبل کمی مساعدتر است، اما کماکان برخی از موتورسواران برای تخلف و برهم زدن نظم شهر و البته رفتارهای پر خطر ترافیکی که به اتفاقات ناگوار می انجامد هیچ ابایی ندارند و این مسئله پلیس را در اجرای طرح های مختلف و یژه ساماندهی موتورسواران متخلف مجبور می سازد، چرا که این مسئله بخشی از حقوق شهروندی است که باید مدیریت شود.

موتورسواران در سال های اخیر از مطالبات همیشگی مردم بوده است و شهروندان از طریق مختلف و در گروه های سنی متفاوت از مادرخواست دارند رفتارهای نامحییح موتورسواران را که بخش عمده ای از آن جدا از حوادث ترافیکی باعث بی نظمی و برهم خوردن آرامش شهر می شود، اعمال قانون کنیم.

وی با بیان اینکه اگر چه مدت هاست با اعمال قانون پلیس و برخورد جدی با تخلفات موتورسیکلت ها و البته اقدامات فرهنگی شاهد اوضاع

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اجرای طرح تشدید برخورد با تخلفات پلاک وسایل نقلیه به مدت یک ماه در تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار سید ابوالفضل موسوی پور در این باره گفت: در امتداد طرح ۱۰ و در راستای انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت ها، تشدید برخورد با موتورسواری که اصرار به پوشش یا مخدوش کردن پلاک خود را دارند، از ۲۶ آبان ماه طرح تشدید برخورد با تخلفات پلاک در دستور کار پلیس قرار گرفته است، وی افزود: برخورد با تخلفات

«اما آبراهامیان» مدیر، موسس و کارآفرین برجسته مطرح کرد:

روزنامه ها پل ارتباطی مردم، دولت و صاحبان کسب و کار



ممتاز و متمایز بودن سالن زیبایی اما آبراهامیان موجب شد تا از این بانوی خودساخته جهت مصاحبه افتخاری در دفتر روزنامه عصر رسانه دعوت کنیم. این سالن، به عنوان مجموعه ممتاز منطقه از سوی ما منتخب گردید و بیشترین امتیاز و همچنین مقام اول سالن های زیبایی را کسب نمود. در ادامه شما را به مطالعه گفتگوی خبرنگارمان با این بانوی کارآفرین و فرهیخته دعوت می نماییم:

اهداف شما از احداث سالن زیبایی چه عواملی بوده است؟

در درجه اول، هدف از احداث سالن زیبایی، کارآفرینی برای صنف آرایشگری بوده است. خود بنده آرایشگر نبودم، اما با دین سالن های زیبایی که در تهران وجود دارد، تصمیم گرفتم، یک سالن زیبایی تأسیس کنم، به شکلی که در درجه اول در آن اخلاق و انضباط حکم فرما باشد و طبق گفته مشتریان، تقریباً ۹۰ درصد به هدف خود رسیدهام. از آنجا که بنده در حوزه زیبایی ۱۸ سال سابقه کاری دارم، باید عرض کنم که مشکلات زیادی در حیطه کاری ما وجود دارد. متأسفانه هیچ گونه کمک و حمایتی شامل حالمان نمی شود. اما علاقه مندیم که دولت از ما، حمایت کند ما نیز فضایی ایجاد کردیم که کمکی برای خانم های فعال در این حیطه باشد و باعث پیشرفت آنها شود. ولی متأسفم که بگویم در این شرایط اسفناک اقتصادی کنونی، هیچ کمکی از جانب دولت دریافت نمی کنیم. مشکل دیگری که در این حوزه وجود دارد، مربوط به مالیات است. دولت به راحتی ۱۰ درصد از کارکرد ما را محاسبه کرده و آخر سال، از درآمد ما کم می کند. در صورتی که درآمد یک سالن زیبایی بین ۱۰ تا ۱۵ نفر تقسیم می شود. البته به ما پیشنهاد می دهند که از پورسانت پرسنل، مالیات را هم کم کنیم. اما با وجود این همه فشار اقتصادی که حتی هزینه رفت و آمد پرسنل، خود یک عامل تارخباتی برای آنها است و هر روز هم این هزینه ها افزایش پیدا می کند، ما از نظر منطقی و وجدانی و حتی عاطفی نیز نمی توانیم این کار را انجام دهیم. تسهیلات حمایتی دولت برای سالن های آرایشگری دارای پروانه کسب به چه میزان تاثیرگذار است؟ اگر دولت تسهیلاتی برای سالن هایی که پروانه کسب دارند قرار دهد، پرسنل بسیار امیلوارتر می شوند. برخی از سالن هایی که تازه تأسیس شده اند، آگهی می زنند و پرسنلی با پورسانت بالاتر و دارای مشتری می خواهند. به همین علت، سالن هایی که با وجدان کاری و از صمیم قلب و با عشق، در این زمینه کار کرده و کارآفرینی می کنند، تحت فشار قرار می گیرند. دولت باید قوانینی وضع کند که سالن های بدون مجوز، توانایی فعالیت نداشته باشند همچنین



وزیر آموزش و پرورش بر رفع مسائل دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی تاکید کرد و گفت: باید به سرعت کار گروه رفع مشکلات و نظام مسائل دانشگاه های فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی تشکیل و مسائل کوچک و خرد این دو دانشگاه از نسوی، مسئولان و مدیران در درون دانشگاه مرتفع شود.

به گزارش ایسنا، علیرضا کاظمی در سی امین جلسه شورای معاونان که به گزارش وزارت آموزش و پرورش برگزار شد، ضمن تبریک هفته بسیج با ارائه گزارشی از سفر به استان سیستان و بلوچستان گفت: در این سفر بدون تکلف و حذف استقبال مردمی، اعضای همراه رئیس جمهوری با برگزاری جلسات متعدد مأموریت مرتفع کردن مشکلات مردم را به عهده داشتند و از این رو جلسات متعددی برگزار شد. وی ادامه داد: در صحبت هایی که در شورای اداری استان با حضور دکتر پزشکیان داشتیم،

کشف ۹۰ عدد چک سفید امضا و ۳۵ کارت بانکی در مترو

فرمانده یگان انتظامی مترو پایتخت از دستگیری اعضای باند کلاهبردان حرفه ای در یکی از ایستگاه های مترو تهران خبر داد و گفت: از این افراد اقلامی از قبیل چهار دسته چک و ۹۰ عدد چک سفید امضا کشف شد. به گزارش ایسنا، سرهنگ عباس کریمی راد گفت: عوامل پلیس تخصصی مترو در بررسی افراد مظنون و مشکوک در ایستگاه مترو امام خمینی (ره) به سه مرد جوان را که به صورت مشکوکی در حال جابجایی چندین بسته بودند مشکوک شدند. وی افزود: همکاران پلیس تخصصی با استفاده از تجهیزات نوین پلیسی، افراد را مورد بررسی قرار دادند و مشخص شد یکی از این سه نفر سابقه کلاهبرداری داشته و در حال حاضر تحت تعقیب است.